
D o  s k u t k u
Ptaszki zamieszkujące park przy 

kościele pochłonęły już wiele nerwów 
przechodzących tamtędy spacerowi
czów i pieniędzy z kasy miejskiej. 
Mimo wielu prób wysiedlenia niewy
godnych lokatorów parku, ptakom nic 
nie przeszkadza i nadal dobrze się 
czują w centrum miasta.

Pod koniec miesiąca ptaki będą od
straszane ultradźwiękami. Być może 
zakończy to walkę o przejście przez 
park bez żadnych atrakcji.
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B U N K R Y

ki,* ostatnie dni wakacji proponujemy zwiedzenie najbliższej okolicy. W gminie Władysławów jest 
b ^ c i e  bunkrów wybudowanych tu na krótko przed wybuchem II wojny światowej. Miały one 
w n lragnientem polskich umocnień wzdłuż jezior konińskich i rzeki Warty. Fortyfikacje te 
u P^ktyce nie zostały wykorzystane. Może za wyjątkiem bunkru, który mieści się na podwórku 
(cn aa Oblizajka w Kunach. Właściciel po wojnie przerobił go na kurnik. 

yk-iit o bunkrach, zdjęcia oraz mapka na str. 4)

I------------------------------------------------------------------------------

W poniedziałek, 5 sierpnia mieszkańcy bloku przy ul. 
Browarnej byli świadkami niecodziennych wydarzeń. Przed 
klatką bloku nr 3 stała ciężarówka, na którą po kolei 
ładowano meble, obok dwie nyski policyjne, wokół ruch 
i hałas. Eksmitowano rodzinę Kaczmarków.

Eksmisja z zagadkami
Wykonanie wyroku

Eksmisja związana była z zadłużeniem dotychczasowych 
właścicieli lokalu państwa Kaczmarków, którzy nie spłacali 
zaciągniętych kredytów. Bank wystąpił na drogę sądową 
i rozpoczęło się normalne w takich wypadkach postępowanie 
komornika. W poniedziałek pojawiła się ekipa wyznaczona do 
eksmisji. W asyście policji pracownicy komornika rozpoczęli 
swoje czynności służbowe..

Wynpszenie mebli trwało kilka godzin. Towarzyszyły temu 
nerwowe dyskusje, płacz dzieci, pokrzykiwania policjanta 
i lament zestresowanych urzędniczek komornika. Gdy na 
dodatek pojawiła się jeszcze reporterka Echa Turku ” z apara
tem fotograficznym, omal nie doszło do rękoczynów. Skoń
czyło się „tylko” na tym, że krewki funkcjonariusz policji 
zastosował wobec pana Kaczmarka chwyt obezwładniający, 
przydusił kolanem do podłogi i zakuł w kajdanki.

Po południu były właściciel mieszkania przesłuchiwany był 
na komendzie, a rodzina z całym dobytkiem (który w wyniku 
działań ekipy eksmitującej przypominał stertę bezużytecznych 
gratów), wylądowała w lokalu zastępczym.

c. d. na str 5
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^  fZez kilka dni ekipa telewizyjna z W ar
ty "'y filmowała aktorów teatru amators- 

8° działającego we W ładysławowie.
'•^^pokoleniowy teatr działa tu już od kilku lat. Jego 
% 19q0iM jest pani Barbara Kaczorowska z Władysławowa. 

3 roku aktorzy jeżdżą na międzywojewódzkie sejmiki 
tyiejskich, gdzie zawsze otrzymują wysokie noty, 

\a° ln ie  za scenariusz i autentyczność. Ostatnio skierowano 
[v ogólnopolski. Tam komisja złożona z ekspertów

reżyserii filmowej, etnografii, muzykologii i teatro- 
■ Nkrê ftaw^a im najlepszą opinię i w komunikacie końcowym 

że przedstawienie „Nasze obrzędy” zasługuje na 
jj ty j nie filmowe jako dokument etnograficzny. 
t°)skie- Władysławów odwiedzili pracownicy Telewizji 
i X r\ k‘órzy wykonali zdjęcia próbne. Przeglądał je później 

Ma*ec (autor cyklu programów „Swojskie 
)’ który stwierdził, że spośród ponad sześciu tysięcy 

k̂ oty 0rc obejrzał przed filmowaniem, fotografie z Włady- 
2r°biły na nim największe wrażenie. Zarząd telewizji 

hh na zrealizowanie filmu ok. 150 tys zł (nowych), 
( ^ ę c o n o  w pierwszych dniach sierpnia w okolicach 
ĵ y  ̂ Klego Młyna (gm. Władysławów). Występowali ak- 
\ t  gj ĵmłodszej grupy „Tertius” (od 12 lat) oraz starsi 

'latek). Nagrywano wiejskie obrzędy: jasełka, piecze

nie chleba, kiszenie kapusty. Jedna ze scen 
nosi tytuł „Maryna, gotuj pierogi”, a cały 
film „Prawą ręką jak znak krzyża”, co jest 
mottem jednego z obrzędów. Ekipa pro
gramu drugiego TVP z reżyserem Mariu
szem Malcem i kierownikiem produkcji Jo
lantą Gaj zamierza przygotować ten film do 
wyświetlenia jesicnią tego roku.

Władysławowska grupa aktorów jest dum
na ze swego sukcesu. Instruktorka pani Bar
bara Kaczorowska w wypowiedzi dla „Echa

Turku” prosiła o podkreślenie zasług tych 
osób , które pomagają merytorycznie (Maria 
Witczak z Konina) i finansowo (wójt Marian 
Gryt, kierownik wydziału UW w Koninie 
Lech Stefaniak, szefowa Wojewódzkiego 
Ośrodka Kultury Jadwiga Kujawińska). Wia
domo jednak, że największe słowa uznania 
należą się zapaleńcom z Władysławowa. 
Gratulujemy i czekamy na projekcję filmu.

Andrzej Piasecki 
(zdjęcie z planu filmowego wykonał Maciej 
Konieczny)



Pracowite wakacje
Zarząd M iasta mimo nieco okrojonego składu z racji 

urlopów w lipcu pracował normalnie i bez żadnych 
przerw. Zmieniono tylko tematykę posiedzeń i skupio
no się wyłącznie na sprawach bieżących.

Mieszkania
W lipcu Zarząd rozważał propozycję 

Zarządu Dróg w Kole, dotyczącą przeję
cia bloku przy ul. Mickiewicza. W bloku 
tym mieszka osiemnaście rodzin, do 
tego dochodzi jeszcze utrzymanie kotło
wni, co byłoby za dużym obciążeniem 
dla kasy miejskiej. Dlatego Zarząd zre
zygnował z przejęcia tego obiektu w naj
bliższym czasie.

Cały czas trwa sprzedaż mieszkań 
komunalnych. Zakładano, że w tym 
roku sprzeda się około stu mieszkań. Od 
początku roku 65 lokali przeszło na 
własność użytkowników (w ubiegłym 
roku tylko dwanaście), co pozwala przy
puszczać, że do końca roku ich liczba 
dojdzie do planowanej setki. Jak twier
dzi wiceburmistrz Stanisław Poturała 
wszystkie wnioski o kupno mieszkania 
są załatwiane pozytywnie, chyba że stan 
prawny danego gruntu lub budynku jest 
nieuregulowany. Takie sytuacje najczę
ściej zdarzają się przy wykupie miesz
kania w starej części miasta.

Zagospodarowanie przestrzenne
Ponadto Zarząd Miasta rozpatrywał 

wnioski samorządów i zakładów pracy, 
w sprawie zagospodarowania niektó
rych terenów. Wiąże się to jednak ze 
zmianami w planie zagospodarowania 
przestrzennego, głównie z przeznacze
niem terenów na rekreację, sport i wy
poczynek.

W lipcu ostatecznie opracowano 
plan szczegółowego zagospodarowa
nia dla terenu między ul. Uniejowską 
a ul. Dobrską. W najbliższym czasie 
projekt ten będzie oddany do wglądu 
w Urzędzie Miasta, a sam teren w pla
nach został przeznaczony na budow
nictwo i usługi.

Finanse
Zarząd opracował już wstępną anali

zę z wykonania budżetu za pierwsze 
półrocze tego roku. Ponadto rozpat
rywane były bieżące sprawy podat
kowe, tj. odroczenia i umorzenia dla 
niektórych firm. Przygotowano także

projekt uchwały, zmieniającej cenę 
zboża do naliczenia podatku rolnego za 
drugi kwartał tego roku.

Inwestycje
Rozpoczęto prace nad budową gazo

ciągu do Os. Muchlin, zakończenie tej 
inwestycji nastąpi w październiku tego 
roku. Trwa także budowa oczyszczalni 
wód deszczowych i korektora dopro
wadzającego deszczówkę z Os. Wy
zwolenia.

Ponadto zapadły decyzje w sprawie 
zagospodarowania dwóch skwerków: 
na Placu Zacisze i na rogu, między 
ulicami Poduchowną i Łąkową. Tereny 
te wymagają uporządkowania, ułoże
nia chodników i założenia trawników 
lub kwiecistych klombów.

Za kilka tygodni rozpocznie się bu
dowa chodnika na ul. Północnej do 
Rejonowego Urzędu Pracy i dalej do 
cmentarza oraz na Os. Zapałczanym II. 
Natomiast niedawno zakończyła się 
budowa pomieszczeń sanitarnych przy 
cmantarzu komunalnym. W związku 
z tym w najbliższym czasie Zarząd 
Miasta ogłosi przetarg dla chętnych, 
którzy chcieliby zajmować się szaleta
mi koło cmentarza.

Najciekawsza jest jednak wiado
mość, że prawdopodobnie pod koniec 
października będą przygotowane na 
przyjęcie lokatorów baraki p^y ul. 
Polnej. Zamieszka w nich szesnaście 
rodzin, w pierwszej kolejności te, które 
mają zaległe wyroki eksmisji.

AZ

Komputeryzacja wkroczyła do 
urzędów wraz z rozwojem samorzą
dności, tj. na początku lat dziewięć
dziesiątych. Obecnie w rejonie turk- 
owskim do skomputeryzowania po- 
zostałjeszcze tylko urząd we Włady
sławowie.

W Brudzewie nie ma jeszcze kom
puterów, ale w najbliższym-czasie będą 
tam instalowane. Przy ich pomocy pro
wadzona będzie ewidencja ludności, 
księgowość, kadry i płace. Te cztery 
stanowiska pracy powstaną prawdopo
dobnie już we wrześniu tego roku.

Urząd Miasta w Dobrej ma skom
puteryzowaną ewidencję ludności, 
opiekę społeczną, podatek rolny i leśny 
oraz ewidencję gruntów. Ponadto 
w urzędzie zamontowany jest dodat
kowy terminal na edytor tekstów, 
a komputery pracują w systemie Novel. 
Usprawnienie pracy nastąpiło tu wraz 
z zakupem pierwszego komputera trzy 
lata temu. W tym roku urząd wzbogaci 
się o jeszcze jeden komputer, a pozo
stałe stanowiska pracy zostaną unowo
cześnione w przyszłym roku.

Pierwszy komputer w Kawęczynie 
został zakupiony jesienią 1991 roku. 
Obecnie Urząd Gminy jest skompute
ryzowany w około 35-40%. W oparciu 
ó komputery prowadzona jest ewiden
cja ludności, księgowość budżetowa 
i podatkowa, wymiary podatków oraz 
gospodarka gruntami. Wszystkie (po
dobnie jak w Przykonie i Turku) pracu
ją w systemie Radix. Władze gminy 
mają w planach skomputeryzowanie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz
nej.

Od grudnia 1995 roku w Urzędzie 
Gminy w Malanowie pracują cztery 
komputery, obsługujące dział księgo
wości i podatków w systemie Novel. 
W najbliższych planach jest skompute
ryzowanie ewidencji ludności, 
a w urzędzie przydałoby się jeszcze 
dziesięć komputerów. Jednak skromny 
budżet nie pozwala na realizację tych 
potrzeb.

Urząd Gminy w Przykonie jako 
jedyny w rejonie ma skomputeryzowa-

Komputery w urzędach
ne wszystkie stanowiska pracy. Dlate
go plany władz gminy w tym zakresie 
ograniczają się tylko do zakupu no
wych programów i drukarek.

Świnice Warckie wyposażone są 
tylko w jeden komputer, obsługujący 
dział podatków, pracujący w Dosie. 
Skromny budżet gminy na razie nie 
pozwala na komputeryzację pozosta
łych stanowisk pracy.

Urząd Miasta i Gminy w Tulisz
kowie należy do najlepiej wyposażo
nych urzędów w rejonie Turku. Kom
putery obsługują księgowość budżeto
wą, podatkową i wymiary podatków 
oraz opłat, ewidencję ludności, komu
nikację (wydawanie praw jazdy), geodezję 
i ewidencję gruntów, ewidencję tzw. środków 
trwałych (mienia komunalnego) i ewidencję 
działalności gospodarczej. Sieć obejmuje 
sześć komputerów. Księgowość i ewidencja 
pracują w systemie Novel, wersja 3.11. 
W przyszłym roku sieć obejmie dwadzieścia 
pięć punktów. Najwcześniej została skom
puteryzowana- księgowość podatkowa i bu
dżetowa (cztery lata temu). Przed miesiącem 
zainstalowano tu dodatkowe trzy komputery 
i planowane są dalsze zakupy sprzętu.

Urząd Gminy Turek ma skomputeryzowa
ną księgowość (płace, podatek rolny i od 
nieruchomości). Pierwsze komputery zaku
piono tu cztery lata temu i pracują one 
w systemie Radix.

Urząd Miasta w Turku ma większość 
stanowisk pracy skomputeryzowanych. 
W każdym dziale jest co najmniej jeden 
komputer. Pracują one od 1993 roku w róż- 
.nych programach i systemach. W tym samym 
roku na rozbudowę sieci w urzędzie prze
znaczono około 200 min starych złotych.

Uniejów ma skomputeryzowane wymiary 
podatków (rolnego i od nieruchomości), geo
dezję (dyskietka co jakiś czas jest aktualizo
wana w Urzędzie Rejonowym w Turku) 
i komunikację. Pierwsze komputery w Urzę

dzie Miasta i Gminy objęły dział podat
ków w 1993 roku. W planach na 
przyszły rok władze miasta mają skom
puteryzowanie księgowości.

Najgorsza sytuacja jest w Urzędzie 
Gminy we Władysławowie. Jest to 
jedyny urząd w całym rejonie turkows- 
kim, który nie ma komputerów. Powo
dem takiego stanu rzeczy są przede 
wszystkim przestarzałe urządzenia ele
ktryczne w urzędzie, do których nie 
można podłączyć komputerów. Zmia
ny w zakresie komputeryzacji nastąpią 
z chwilą przeniesienia urzędu do nowe
go budynku.

W nawiązaniu do artykułu „Pozostaje 
picie” Echo Turku nr 31 z dnia 31.08-9 
zaprzeczamy informacji o braku moż
liwości leczenia osób uzależnionych o 
alkoholu w naszym mieście.
W Turku z inicjatywy osób uzależnio
nych od alkoholu działa prężnie Turkow
skie Stowarzyszenie Klubu Abstynen|a 
„Krokus”, którego siedziba mieści si? 
przy Urzędzie Miasta ul. Kaliska 59._ 
Klub Abstynenta „Krokus” czynny JeSj 
przez wszystkie siedem dni tygodnia o 
godz. 17.00 do 20.00 realizując progra 
przeciwdziałania alkoholizmowi i spoS° 
bów leczenia z uzależnień od alkohol • 
Dla wszystkich zainteresowanych, kton; 
chcą podjąć leczenie z uzależnienia a 
koholowego i potrzebują pomocy czyiw 
jest telefon zaufania nr 988. '
Prowadząc szeroką profilaktykę alko. 
Iową o sposobach wyjścia z uzależnić 
dla osób chcących wyrwać się z nał o 
alkoholowego współpracują z nami o 
by ze środowiska lekarskiego, terapcu 
z Kalisza, psycholog z Warty. ^ ? 
Otrzymujemy dużo pomocy od w ^
Miasta. Pan Burmistrz Lechosław r 
często goszcząc w naszym klubie
bieżąco informowany jest o pro1,blem‘e
alkoholowym w naszym mieście,
wspierając nasz ruch samopomocowy 
Również dzięki pomocy Pani dr H-  ̂
gier i dr B. Skolimowskiej-HelIjet(1j3 
wśród nas członkowie klubu z kilku e 
abstynencją. . żyCz-
Nadmieniamy również, że dzięK' V 
liwości KWB „Adamów”, 1$  
Pss „Społem”, Sklep Sportowy »»■ j, 
ging” oraz Wytwórni Wód Gazowa Ł, 
„Uniakt” w Warcie, organizujemy 
kania i imprezy rodzinne z różnych  ̂
(ostatnio takich jak: „Dzień 
Noc świętojańska przy ognisku) W 
których nasze rodziny są szczęśliwe- ^  
możemy rozwijać nasze dalsze, 
życie. . , d̂l*
Artykuł ten niech będzie odpowie 0. 
redaktora Andrzeja R. Tyczyno .» 
staje picie”. Czy?! .
Turkowskie Stowarzyszenie
Abstynenta „Krokus” 
ul. Kaliska 59, 62-700 Turek

Czas pielgrzymek

Jak każdego roku, w połowie sierpnia przez T— . , 
pielgrzymki, z których część korzysta z gościnności turko 
zdjęciu pielgrzymi z Konina.

14 VIII l $2 Echo Turku



Mimo że samorząd we Władysła
wowie nie przejął służby zdrowia, to 
jednak nie szczędzi środków na ten 
cel. W tym roku oddano do użytku 
przybudówkę do tutejszej przychodni 
1 wyremontowano jej starą część.

Budowa rozpoczęła się we wrześ
niu poprzedniego roku i kosztowała 

■t 76.031 zł. Na początku powiększono 
część mieszkalną przychodni, w któ- 
rej mieszkają dwaj lekarze zatrud
nieni w ośrodku zdrowia. Następnie 
dobudowano pralnię i inne pomiesz
czenia socjalne i gospodarcze oraz 
garaże.

Władze gminy największe nadzieje 
Wiążą z jednym z dobudowanych po
mieszczeń, gdzie w przyszłości mog
łoby być laboratorium analityczne. Na 
razie jednak Zarząd negocjuje ten 
S®mat z dyrekcją Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Turku.

Tymczasem dobudowane pomiesz
czenia dają lepszą organizację przyjęć 
dzieci zdrowych i chorych. Do tej 
P°ry mali pacjenci byli przyjmowani 
w jednym pomieszczeniu.

AZ Fragment dobudowanego ośrodka zdrowia

W ładysławów

Większa przychodnia

W akacje w  G O K
Gminny Ośrodek Kultury we Włady
kowie w czasie wakacji działa na 

pełnionych obrotach. Zakończyły się 
a>e zajęcia, trwające przez cały rok 
k°lny, więc mali artyści też mają waka

cje. Za to kierownictwo ośrodka organi
zuje dla dzieci wyjazdy nad jeziora do 
Ślesina. Wycieczki te co prawda ograni
czone są warunkami pogodowymi, ale 
chętnych nie brakuje.

Dzieci z Władysławowa mogą także 
liczyć na poszerzenie swoich wiadomości 
o województwie. Co jakiś czas Dom 
Kultury organizuje wycieczki turystycz
ne po województwie, obejmujące zwie
dzanie tak ciekawych miejsc w konińs
kim, jak na przykład Licheń. Tymczasem, 
w oczekiwaniu na nowy sezon artystycz
ny, instruktorzy ośrodka myślą już nad 
nowymi zajęciami. AZ

Przykona

Najlepszy wójt
n "'ójt Przykony Mirosław 

j rpniszewski został uznany za 
/Ajlepszego wójta województ- 
3 konińskiego w konkursie 

i ”” *°su Wielkopolskiego” . Te- 
rT ^walizować będzie z czte- 
e,J}a innymi wójtami o tytuł 
■ikpszego wójta regionu.

no d ł)lerwszym etapie konkursu wyłonio- 
Polsk-trzech. wójtów w każdym z wielko- 
Wję .c6 województw. W konińskiem naj- 
PoV el  głosów czytelników popularnego 
i Kłajskieg° dziennika uzyskali wójtowie 
śród • y> Przykony i Kawęczyna. Spo- 

nich komisja konkursowa wyłoniła,

jej zdaniem, najlepszego wójta, którym 
został Mirosław Broniszewski.

Do kolejnego etapu konkursu zakwalifi
kowano wójtów z Wągrowca — woj. 
pilskie, Święciechowa — woj. leszczyńs
kie, Bralina — kaliskie, Komornik — po
znańskie i oczywiście Przykony. Spośród 
nich wyłoniony zostanie najlepszy wójt 
Wielkopolski.

W każdej z pięciu gmin zostaną zor
ganizowane festyny, podczas których rywa
lizujący wójtowie będą siebie nawzajem 
„egzaminować”. Odpowiedzi na zadawane 
pytania będą punktowane. Festyn w Przyko- 
nie zaplanowano na 28 września. Rozstrzyg
nięcie konkursu, które będzie transmitowa
ne przez telewizję poznańską, nastąpi praw
dopodobnie w październiku. (art)

Z WOJEWÓDZTWA
Konin. Z okazji 52 rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego 1 sierpnia 
w kościele św. Maksymiliana odbyły 
się uroczystości patriotyczno-religijne 
upamiętniające to wydarzenie.
* Opracowany został już program 
kształcenia w Wyższej Szkole Zawo
dowej w Koninie. Nauka odbywać się 
będzie na kierunkach: pedagogika 
wczesnoszkolna, nauczycielski języ
ków obcych, administracyjno-ekono
miczny, ochrony środowiska i ekologii 
oraz kształcenia pracowników socjal
nych pierwszego kontaktu. Przy opra
cowywaniu tego programu brano pod 
uwagę między innymi potrzeby regio
nu.
* Od 12 sierpnia Centrum Badania 
Słuchu APH Electronics Inc. przepro
wadza bezpłatne badania słuchu dla 
mieszkańców miasta i regionu konińs
kiego. Zgłoszenia przyjmowane są 
osobiście w Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Południowej 1 w Koninie lub 
telefonicznie pod numerem 42-32-72. 
Kazimierz Biskupi. Powołano tu Ko
mitet Obrony Pracowników zwalnia
nych przez kopalnie z przyczyn ekono
micznych i zmniejszania zatrudnienia. 
Kramsk. Mieszkańcy gminy poszuku
jący pracy w każdy poniedziałek będą 
mogli wziąć udział w giełdzie ofert, 
razem z pracodawcami poszukującymi 
pracowników. Giełdę pracy zorganizo
wał Urząd Gminy, przy współpracy 
z Urzędem Pracy w Koninie, Gminną 
Izbą Gospodarczą i GOPS w Kramsku. 
Słupca. Zarząd Miasta postanowił na 
głównym placu w centrum miasta wy
budować ratusz. Obecnie stoi tam po
mnik poświęcony pamięci żołnierzy 
radzieckich.
Województwo. Od 2 do 4 sierpnia 
Świadkowie Jehowy z całego wojewó
dztwa uczestniczyli w spotkaniu okrę
gowym Kaliszu, pod hasłem „Posłańcy 
pokoju Bożego” .
* W pierwszym półroczu tego roku 
zadłużenie klientów wobec ZUS wy
niosło w województwie 13,352 min zł, 
z tego w sektorze prywatnym 10,363 
min zł.
* Do końca czerwca prawie 45 tysięcy 
osób w 54 zakładach na terenie woje
wództwa objętych było medycyną pra
cy. ■

I ^ a d a  M iasta i Gminy Tuliszków przyjęła program  
|0dociągowania gminy do roku 2000. Zakłada on, że do 

nca wieku osiem wsi będzie wyposażonych w wodę.

w XXI wiek
^jg^ześnicj wodę będą miały Gado- 
l(:8orni jendry, gdzie w październiku(jU ► . JT, gUŁH. VY pUŁUŁIbl 111IV Li
^  hyd *rtn ‘ej^ c a  s ‘e ^ b ę d z ie  p o łą c z o -  

1 ^  p rz e z  b u d ż e t
lt'aneUroforn‘T Prace te w 70% będą■ °̂Wai gminy,

Przez mieszkańców.
? bud rcu Przyszłego roku rozpocznie 

wodociągu Kiszewy, Dryja, 
p l997Cc’ która zakończy się w kwiet- 
ia'^ kosztów sfinansuje

\Sk ĉ en’Cj % pokryje Urząd Wojewódzki 
\{! kol Restrukturyzacji ‘ M°derniza- 
H l̂ ichClVVa’ a resztó mieszkańcy. 3h$0wa samych proporcjach będzie 
tw’ któr.ana budowa wodociągu w Krę
gli. Tc* tó2Poczn'c s'ę w marcu 1998 

je [IT|in jego zakończenia plano- 
AdłJ. n.a maj 1998 roku.

Zcj będzie trwała budowa wo- 
^sTar lranzytu Tuliszków-Ogorzel- 

n°Wa. Termin rozpoczęcia bu-
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dowy przew idziany jest na wrzesień
1998 roku, a zakończenia na listopad
1999 roku. Tranzyt w połowie będzie 
finansowany przez Urząd Wojewódzki 
i Agencję Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa. 40% budowy sfinansuje 
gmina, a pozostałą część mieszkańcy.

W marcu 1999 roku rozpocznie się 
budowa wodociągu w Tamowej, która 
skończy się w czerwcu tego samego 
roku. 45% kosztów pokryje gmina, 30% 
mieszkańcy i 25% Urząd Wojewódzki 
i Agencja Restrukturyzacji i Moderniza
cji Rolnictwa. Natomiast na rok 2000 
Zarząd Gminy zaplanował wodociągo- 
wanie ulic Gromadzkiej i Krzewinowej 
w Tuliszkowie. Obie inwestycje będą 
sfinansowane w takich samych proporc
jach jak wodociąg w Tamowej.

AZ

Opóźnione żniwa

W porównaniu z ubiegłym rokiem tegoroczne zbiory zbóż opóźniają się o 2-3 
tygodnie. Dopiero pierwsza seria bezdeszczowych dni po odpuście w Galewic, 
umożliwiła rozpoczęcie prac żniwnych na szerszą skalę.

(zdjęcie M. Konieczny)
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Władysławowskie
b u n k r y

W okolicach Władysła
wowa znajdują się tajem
nicze bunkiy, które zosta

ły wybudowane w sierpniu 
1939 roku tuż przed wybu
chem II woj ny światowej .Część 
pozycji obronnej biegnącej od 
jezior konińskich, a  dalej na 
południe wzdłuż rzeki Warty 
miał stanowić tak zwany przy
czółek mostowy, który należa
ło ufortyfikować. Dowódcy 
przewidywali, że na tych tere
nach może rozegrać się bitwa 
z wojskami niemieckimi. 
W pierwszej fazie przewidziana

wi rolnicy użyczając swoich 
furmanek. Drugą częścią 
utworzenia fortyfikacji było 
kopanie rowu przeciwczołgo- 
wego i zakładanie zasieków 
z drutu kolczastego. Prace za
kończono 2 września 1939 ro
ku, a kilka dni wcześniej na ten 
odcinek przybył sam dowódca 
Armii „Poznań” gen. Tadeusz 
Kutrzeba, który podziękował 
żołnierzom za pracę i wezwał 
ich do walki 
w obronie ojczy
zny. Zmienił się 
nieco bieg wyda

kaniec Kun (gin. Władysła
wów) na swoim podwórku ma 
również bunkier, a tak wspo
mina czasy wojny:

—Miałem wtedy trzydzieści 
lat. Przy >zlt polscy żołnierze 
i bez pytania zaczęli budować 
bunkier według planów, które 
były ju ż  przygotowane. Nie. pa
miętam kiedy dokładnie to by
ło, ale chyba w czerwcu lub 
lipcu 1939 roku. Kiedy rozpo
częła się wojna bunkry nie by
ły jeszcze dobrze zamaskowa
ne, więc żołnierze zasypali je  
ziemią i przykryli sosnowymi 
gałęziami. Cały teren wolcól 
był otoczony rowem i drutami 
kolczastymi. Później Ja i moja 
rodzina uciekliśmy z tych tere
nów przez Koło, Powiercie, Dą
bie, Grabów i dopiero po dwóch 
tygodniach wróciliśmy do swo
jego gospodarstwa. Wtedy pol
skiego wojska ju ż  nie było, bo

wszyscy poszli na Łęczycę. 
gdzie toczyła się walka. Póź
niej wkroczyli Niemcy, ale ra
czej nie byli zainteresowani 
bunkrem. Kazali mi stanąć 
obok niego z łopatą i robili zdję
cia, żeby pokazać czy m Polacy I 
walczyli. Jak się wojna skoń
czyła to spaliłem gałęzie, które*, j 
maskowały bunkier, a oficer 
z wojska polskiego powiedział 
mi, że mogą bunkier zabudo
wać. Nie zgodziłem się i P°' 
zwalili mi go zatrzymać. Teraz 
w bunkrze, w którym kiedyż 
przebywali żołnierze w oczeki
waniu na wroga, mieszkają 
kury.

P ra w ie  w s z y s t k ie  bunldT  
p r z e trw a ły  II w o jn ę  św iatow y  
i  n ie  z o s t a ły  r o ze b r a n e . D* 
p o s z u k iw a c z y  p r z y g ó d  pub«' 
k u je m y  m a p k ę , k tó r a  pofflO" 
ż e  z lo k a liz o w a ć  t e  obiekty^

Bunkry w Russocicach są dobrze zamaskowane Pan Józef Oblizajek z Kun ma bunkier na podwórku

była budowa żelbetonowych 
bunkrów i głębokiego rowu 
przeciwczołgowego. Materiały 
budowlane takie jak cement, 
kruszywo, żwir, piasek, tarcicę 
i pręty żelazne żołnierze odbie
rali na stacji kolejowej w Kole. 
W transporcie potrzebnych 
materiałów pomagali miejsco

rzeń, a  bitwa która miała roze
grać się na tych terenach, zo
stała stoczona w okolicach Łę
czycy, tak, że bunkry nie zo
stały wykorzystane przez wojs
ko polskie. Żołnierze wycofy
wali się przez Koło w stronę 
Kłodawy.

Pan Józef Oblizajek miesz

Genowefa

Legenda v
G ranioa gminy -  V*,

Drogi -  —-—żtTL-
O bata r ledny -
S Srty flkucJ#  -  A
M icjecowośoi -  C hylin

... i w Kamionce też

☆
Mapka umocnień w gminie Władysławów

U  VIII ^

)

u
d
V,

k

4 Echo Turku l



Eksmisja z zagadkami
c-d. z e  s tr . 1

Pechowa ferma 
Aby wyjaśnić przyczynę eks

misji rodziny Kaczmarków na
leżałoby się cofnąć do roku 
1978, kiedy to Jan Kaczmarek 
Przejął po rodzicach w Dąb
rowie (gm. Dobra) gospodarst
wo rolne. Założył tam fermę 
korzą, która całkiem nieźle pro
sperowała. W 1992 roku w ban
ku spółdzielczym w Dobrej za
ciągnął kredyt w wysokości 80 
min starych zł na rozwój inte- 
resu. Pieniądze zainwestował 
w drób, ale jeszcze w tym sa- 
Jtym roku bardzo dużo kurcza
ków padło, a biznes przestał 
Przynosić zyski. Kredyt był już 
^ Połowie spłacony, jednak na 
?alsze raty panu Kaczmarkowi 
Ju* nie starczało. Napisał poda- 
n,e do banku o przedłużenie 
lerminu spłaty do 1997 r. Bank 
w Dobrej pozytywnie rozpat- 

jego prośbę, doliczając 
^Szystkie koszty i odsetki. Nikt 
jednak nie spodziewał się, że 
Jmjne nieszczęście jeszcze ba- 
dziej pogrąży dłużnika. W tym 
amym roku Spaiiła się część 
ermy. Prokuratura w Turku 
nała5 że przyczyną pożaru 

I JSlo być podpalenie, jednak
j.kpierdzi właściciel nikt do
jmie nie zbadał tej sprawy. 
Jr r®ku później pan Kaczma- 
* ciężko zachorował na krę- 

jesłuP i znalazł się w szpitalu. 
J ?  żona Teresa nie mogła 
lu le Poradzić ze spłatą kredy- 
’ dlatego ponownie zgłosiła 

pj.d° banku, aby przejął gos- 
? StJV0 cl°konał sprzeda

nie °an?c Początkowo negatyw
ie się to tej propozycji, 

* Później, gdy pojawił się 
jjjj ĉJulny nabywca, szef ban- 
aieni5 tylko, że wyraził zgodę, 
\yiJ°Wnież wydał przyszłemu 

mcielowi zaświadczenie,

by mógł zaciągnąć kredyt w in
nym banku. W ostatniej chwili 
okazało się, że zainteresowany 
kupnem fermy jegomość, zain- 
kasował wprawdzie kredyt, ale 
z oferty kupna się wycofał. Po 
krótkim czasie znalazł się kolej
ny kupiec. Państwo Kaczmar
kowie napisali podanie do ban
ku w Dobrej miesiąc przed licy
tacją. Na pismo nie otrzymali 
odpowiedzi, a po czasie dowie
dzieli się, że zarząd podanie 
rozpatrzył negatywnie. Pan Ka
czmarek kolejny raz znalazł się 
w sytuacji bez wyjścia, a dług 
ciągle się powiększał. W końcu 
dyrektor banku przekazał spra
wę komornikowi, a ten sporzą
dził operat szacunkowy miesz
kania własnościowego Teresy 
Kaczmarek, które wkrótce zo
stało zlicytowane, (chociaż hi
poteką objęta była tylko ferma). 
Następnym etapem była już 
eksmisja.
Zagadki dla reportera

Redakcja „Echa” została po
informowana o eksmisji telefo
nicznie przez rodzinę Kaczmar
ków. Na miejscu zjawiła się 
reporterka, która wysłuchała 
opowieści, obejrzała też prze
bieg eksmisji i miała okazję (by 
nie powiedzieć „przyjem
ność”) rozmawiać z policjan
tem wykonującym swoje czyn
ności służbowe. Dowiedziała 
się tylko tyle, że przeszkadza 
w pracy i zobaczyła zamknięte 
drzwi. Nie zdążyła już zapytać, 
dlaczego pan Kaczmarek (który 
niedawno przeszedł operację 
kręgosłupa), wywleczony zo
stał z mieszkania w kajdankach 
i bez butów. Na komendzie po
wiedziano, że pan Kaczmarek 
„zachowywał się agresywnie”.

Aby wyjaśnić okoliczności 
eksmisji rodziny Kaczmarków, 
należało zasięgnąć informacji

z kilku źródeł. Jak się okazało 
„źródła” nie były skłonne do 
udzielania wyjaśnień. Na roz
mowę nie zgodził się komornik 
rewiru II Andrzej Grabowski, 
który stwierdził, że musi mieć 
na to zgodę prezesa Sądu Rejo
nowego. Jednak gdy pani prezes 
wyraziła zgodę, komornik po
wiedział tylko, że i tak na pyta
nia dotyczące tej sprawy od
powiadać nie będzie. Dlatego 
nie wiemy dlaczego mieszkanie 
państwa Kaczmarków (M-4 
I piętro), zostało wycenione na 
235 min zł, gdzie zamieszczono 
ogłoszenie o przetargu, ani też 
dlaczego tak się złożyło, że li
cytacja doszła tylko do kwoty 
264 min zł.

Również mało rozmowny 
okazał się pan Stefan Biskup, 
dyrektor Banku Spółdzielczego 
w Dobrej. Najpierw powiedział, 
że nie ma czasu na wywiad, bo 
następnego dnia zaczyna mu się 
urlop. Dodał też, że nikogo 
w banku nie wtajemniczył 
w sprawę Kaczmarków i dlate
go nikt inny informacji nie po
da. O udzielaniu odpowiedzi 
przez telefon nie chciał słyszeć. 
Na koniec zaś postraszył, że 
może w innej gazecie „załat
wić” artykuł na ten temat, który 
dla „Echa” wypadnie zupełnie 
niekorzystnie.

Nie będziemy już przytaczali 
pytań jakie chcieliśmy zadać 
panu Biskupowi. Mamy nadzie
ję, że ten artykuł przeczytają też 
członkowie Rady Nadzorczej 
BS w Dobrej i sami zainteresują 
się decyzjami dyrektora banku 
•w tej sprawie.

A co z rodziną Kaczmarków? 
Mieszkają w małej klitce na 
Żeromskiego 5 i tak samo jak 
reporterzy „Echa” są zaintere
sowani rozwiązaniem zagadek 
związanych z ich eksmisją.

Katarzyna Łuczak 
Andrzej Piasecki

W lipcu po piętnastomiesięcznej służbie opuścił 
koszary kolejny rocznik żołnierzy. Większość spełniw
szy swój obywatelski obowiązek, przeniosła się z gar
nuszka Ministerstwa Obrony Narodowej na garnuszek 
Ministerstwa Pracy. Radość z powrotu do „cywila” 
mąci niepewna przyszłość. Zbyszek Owczarek jest 
jednym z nich. Wróciwszy z wojska nie może znaleźć 
pracy. Na razie pobiera „kuroniówkę”, ale co dalej?

— Kiedy skończyłeś szkołę?
— W 1992 roku zakończyłem 

naukę w Zasadniczej Szkole Za
wodowej w Turku. Uzyskałem za
razem kwalifikacje czeladnika 
stolarskiego, praktykując w pry
watnym zakładzie.

— Czy po szkole pracowałeś 
zawodowo?

— Zostałem bezrobotnym, jak 
większość moich kolegów. Praco
dawcy nadal niechętnie przyjmują 
młodych mężczyzn przed wojs
kiem. Poza tym trudno jest znaleźć

z „Samowolki”. W wojsku zdoby
łem prawo jazdy kategorii C, a do 
domu przyjeżdżałem co miesiąc.

— Jeżeli było Ci tam tak 
dobrze, to czy nie miałeś chęci 
zostać na dłużej?

— Do tego stopnia to mi się nie 
podobało.

— W lipcu wróciłeś z wojska. 
Co zamierzasz teraz robić?

— Dopytywałem się w poblis
kich zakładach o pracę, ale ni
gdzie nie ma wolnych etatów. 
W jednym kazano mi się zgłosić

T r u d n a  p r z y s z ł o ś ć
pracę, a w moim zawodzie szcze
gólnie.

— Dlaczego więc wybrałeś 
taki zawód?

— Po pierwsze bardzo lubię 
pracę w drewnie, a po drugie 
trudno być prorokiem we włas
nym kraju (szczególnie takim jak 
Polska) i przewidywać w jakim 
kierunku rozwijać się będzie gos
podarka.

— Jak potoczyły się Twoje 
dalsze losy?

— Przez rok pobierałem zasi
łek dla bezrobotnych. Po utracie 
prawa do zasiłku przez pół roku 
pozostawałem na utrzymaniu ro
dziców. Kolejne pół roku prze
pracowałem na robotach inter
wencyjnych. Dzięki temu ponow
nie nabyłem prawo do zasiłku, ale 
już po sześciu miesiącach zosta
łem powołany do odbycia zasad
niczej służby wojskowej.

— Podobało Ci się w wojsku?
— Służyłem w Grudziądzu 

i muszę przyznać, że nie było mi 
źle. Stosunki w mojej jednostce 
w niczym nie przypominały tych

we wrześniu, bo być może będą 
jakieś przyjęcia. W Rejonowym 
Urzędzie Pracy, gdzie ponownie 
zarejestrowałem się jako bezro
botny, zaproponowano mi pracę 
w Uniejowie. Nie przyjąłem jej, bo 
nie dość, że daleko, to jeszcze 
kiepski dojazd. Pozostaje nacho
dzenie pracodawców i cierpliwe 
czekanie, aż coś się trafi.

— Obecnie posiadasz dwa za
wody. Jeden zdobyty w szkole, 
a drugi w wojsku. W którym 
chciałbyś pracować?

— Jak już wspominałem lubię 
pracować w drewnie, choć nie 
ukrywam, że i zawód kierowcy 
mnie pociąga. Sądzę, że jedno 
z drugim można połączyć. Zresztą 
w obecnych czasach im więcej 
posiadanych umiejętności tym 
szanse uzyskania dobrej pracy są 
większe.

— Czy myślisz już o przyszło
ści, założeniu rodziny?

— Będąc bezrobotnym, trudno 
snuć takie plany. Jestem jeszcze 
młody i mam sporo czasu na 
ustabilizowanie życia.

rozmawiał Andrzej R. Tyczyno

Oblania, kradzieże, bójkiV
!?’ ®5inies*e ot* 27 i*pca na-ec*a dokonano włamania
N da cy> 2 której skradziono ro- 

wartości 260 zł.
|V^yt?cy  z 1 na 2 s ierp n ia  n a  ul. 

* W c^Wskiej skradziono dwa ko- 
j * ̂  pow ozu  wartości 200 zł. 
iNki  ̂® s ierp n ia  na ul. U nie-
|któ^eJ włamano się do garażu, 
Aljne° skradziono kanister z 20 
tjNy oponę do simsona, dwie 
Sow0 roweru, komplet kluczy 

1 pompkę samochodową, 
loszków do prania i 30 

^OÔ ŷ ła. Ogółem straty wynio-

U
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W n ocy  z 5 na  6 s ierp n ia  na ul. 
Nowej dokonano włamania do hur
towni. Z pomieszczeń biurowych 
skradziono kwotę 70 zł.

Z 6 na  7 sierp n ia  na ul. Arm ii 
Krajowej włamano się do sklepu 
spożywczego „Magda”, z którego 
skradziono wódkę różnych gatun
ków, słodycze, kawę, papierosy 
i konserwy. Straty wyniosły 4.500 zł.
REJON

W ok resie  od 18 do 22 lipca  
w  Dobrej dokonano włamania do 
byłej masarni, skąd skradziono róż
ne urządzenia do wyrobu wędlin 
wartości 3.000 zł.

Z 24 na  25 lip ca  w  B oleszczyn ie  
(gm. P rzykona) włamano się do 
sklepu spożywczo-przemysłowego, 
z którego skradziono wódkę i ar
tykuły spożywcze wartości 3.800 zł.

25 lip ca  w  O sin ie (gm. U n ie
jów ) policjanci komisariatu w Unie
jowie i komendy rejonowej w Turku 
zatrzymali na gorącym uczynku kłu
sowników ryb. Przy mężczyznach 
znaleziono sprzęt do porażania prą
dem i dwanaście kg ryb wartości 120 
zł.

3 s ierp n ia  w  Józefin ie  (gm. 
Przykona) policjanci zatrzymali 
mężczyzn, którzy skradli dwie sztu
ki bydła wartości 2.000 zł.

Wypadki

1 s ierp n ia  o godz. 17.40 
w  Turku na  u l. K onińskiej kieru
jąca fiatem 126p zajechała drogę 
rowerzyście, w wyniku czego męż
czyzna doznał obrażeń ciała i został 
przewieziony do szpitala w Turku.

2 s ierp n ia  o godz. 16.00 
w  Turku na  ul. D ąbrow skiego  
kierowca forda transit podczas cofa
nia potrącił pieszą przechodzącą 
przez jezdnię. Ranną kobietę prze
wieziono do szpitala.

W tym  sam ym  dniu o godz. 
17.50 w  P ioru now ie (gm. W łady
sław ów ) kierujący fiatem 126p 
skręcając w lewo zajechał drogę 
volkswagenowi wento. W wyniku 
wypadku volkswagen wjechał do ro
wu, a obrażeń ciała doznał sześciole
tni pasażer.

8 s ierp n ia  o godz. 9.25 w  Turku  
na ul. Łąkowej kierowca volkswa- 
gena golfa zajechał drogę jadącej 
z przeciwka hondzie. W wyniku zde

rzenia ranny został kierowca volks- 
wagena i pasażerka hondy.
W ok resie  od 1 do 8 sierp n ia  
policja zatrzym ała p ięć  praw jaz
dy. Prom ilowy rekordzista to k ie 
rowca fiata 126p - 3,05 prom ila.

P ożary

5 sierp n ia  w  B ru dzyn iu  (gm. 
B rudzew ) paliło się wysypisko 
śmieci. Przyczyną pożaru było za
prószenie ognia.

6 sierpn ia  w  G alew ie (gm. B ru
dzew ) na powierzchni 0,5 ha spaliło 
się zboże na pniu i rżysko. Przyczyną 
powstania pożaru było zaprószenie 
ognia. Straty wyniosły 200 zł.

W tym  sam ym  d n iu  w  Turku  
na ul. L egionów  P o lsk ich  (tar
gow isko) palił się sklep spożywczy. 
Przyczyną powstania pożaru było 
podpalenie. Straty wyniosły 200 zł.

7 sierp n ia  w  Turku na  Os. Wy
zw olen ia  wybuchł pożar w miesz
kaniu w bloku. Przyczyną powstania 
pożaru było nieostrożne posługiwa
nie się ogniem przez osoby dorosłe.

P on adto  2 sierp n ia  w  K unach  
(gm. W ładysław ów ) straż pożarna 
pomagała usuwać skutki wypadku.

Echo Turku A 5



K a n d y d a tk i ★  K a n d y d a tk i ★  K an d yd atk i ★  K an d y d a tk i

M a r t a  U r b a ń c z y k
Ma piękne niebieskie oczy, które 

zawsze są roześmiane. Jest szesnasto
latką i zodiakalnym bykiem. Marcie 
nie powiodło się na egzaminach wstę
pnych do liceum i teraz kontynuuje 
naukę w Zasadniczej Szkole Zawodo
wej w Turku. Praktykę ma w sklepie 
PSS „Sezam” . W przyszłości ma 
zamiar spełnić swoje życiowe marze
nie i zostać psychologiem. Jest praw
dziwą fanatyczką zwierząt, w domu 
ma trzymiesięczną suczkę Simbę rasy 
bokser. Marta bardzo dużo czyta, 
przede wszystkim książki Musierowi- 
czowej, Siesickiej i Warneńskiej. Nie 
stroni również od telewizji, najbar
dziej lubi oglądać horrory. Jest sma
koszem potraw, ponad wszystko 
uwielbia fasolkę po bretońsku, którą 
ugotuje jej mama. Motto życiowe 
Marty brzmi: „carpe diem” .

M a g d a l e n a
W a l c z y ń s k a
M ieszka w  T urku, m a  17 
la t i j e s t  sp o d  zn a k u  wagi. 
W u b ieg łym  roku  n ad  m o 
rzem  w ygrała  k o n k u rs na  
n a jp ięk n ie jszą  n a s to la t
kę. M agda u czy  s ię  w  Za
sad n iczej S zk ole  Z aw odo
wej jak o  sp rzed aw ca , c h o 
ciaż  w  p rzy sz ło śc i c h c ia ła 
by  zo sta ć  k osm etyczk ą . 
Lubi u p raw iać  sport, b ie 
ga , p ływ a i ch od zi n a  s i ło 
w n ię . S łu ch a  m u zyk i d y s 
k otek ow ej, a le  cza sa m i 
s ięg a  po  p ły ty  p o lsk ich  
w yk on aw ców  rock ow ych . 
Z film ów  najbardziej lub i 
o g ląd ać  horrory, dram aty  
i k om ed ie. Twierdzi, że 
w  życiu  bez w zględ u  na  
o k o liczn o śc i za w sze  w arto  
b yć sob ą .

M a 19 la t  i j e s t  s p o d  z n a k u  
raka . A g n ie szk a  m ie s z k a  
w  W o jc iech o w ie  (gm . K a w ę
czyn ), a  p r a cu je  w  p ryw atn ej  
firm ie od z ieżow ej w  T u rk u . 
P otrafi b a rd zo  d o b rze  s z y ć  
i h a fto w a ć . S łu c h a  m u zy k i d y 
s k o tek o w ej, a  jej u lu b io n y m  
z e s p o łe m  j e s t  F u n  F actory .

A g n i e s z k a  B ą c z y ń s k a
N a jczęśc ie j c zy ta  k s ią ż k i o b y 
cza jo w e  i h a r le ą in y , p o n a d to  
lu b i o g lą d a ć  film y  se n sa c y jn e .  
D o s k o n a łą  sy lw e tk ę  u tr z y m u 
je  w  form ie  d z ięk i co d z ien n e j

d a w ce  ć w iczeń . T w ier
dzi, ż e  u ś m ie c h  j e s t  n a j
le p szy m  lek a r stw em  n a  
w szy stk o : — C h c ia ła 
b y m , a b y  lu d z ie  czę śc ie j 

s ię  d o  s ie b ie  
u ś m i e c h a l i ,  
w te d y  b y ło b y  
o w ie le  p rz y je 
m n ie j n a  ś w ię 
cie.
Jej wymarzony 
mężczyzna powi
nien być szaty
nem o niebies
kich oczach i nie
nagannych zę
bach.

To już druga seria kandydatek 
Przypominamy, że w ubiegłym 
tygodniu zaprezentowaliśmy 
Julitę Dybowską, Arietę Wil
czyńską i Katarzynę Durę. 
Do redakcji nadesłano już pier
wsze kupony. Czekamy na na
stępne. Wyjaśniamy też, że na 
„Dziewczynę lata” można gło
sować wielokrotnie, zwiększa
jąc tym samym szanse wygra
nia atrakcyjnych nagród o łącz
nej wartości ponad pięciuset 
złotych.

Głosuję na:

imię i nazwisko czy
telnika oraz adres

-S x -

Fundatorzy nagród
es- Sklep jubilerski, ul. Ko

lska 15
p®1 Firma Bestseller, ul. 

650-lecia 10
bp „Pawłos” - galanteria 

skórzana i wiklina, ul. 
Piłsudskiego 6 

035- „Steffarm” - hurtownia 
chem iczno-kosmetyez- 
na, ul. Kolska 3

Echo Turku

Dziewczynę
na bezpłatną sesjf 
ciową zaprasza

nowo otwarte
laboratorium1
fotograficzny

przy ul. 650-lecia 8, teł.
( | | l  F O T O  P

14 VIII



o

u l .  K a l i s k a  ó

Pokochać zawód organisty
?te f a n„ vj*vONCIK  przyjechał do Turku Organistą. Mimo wszystko jakoś
* 1970 roku z małei m iejscowości Łowiczek so bie  rad zi,iS m *  c h o c ,a ż  " ,ezby  l\a v  • r o K U  z  m a i e J m i e j s c o w o ś c i  ł o w i u c k  mUo wspominam lamte czasy_
p kujawach. Już od dwudziestu szesciu lat _ Cxy można zliczyć na ilu
ję cuje w  kościele Najświętszego Serca Pana ślubach i pogrzebach Pan już
kjhsa jako organista. Jest jednym  z najbar- śpiewał?

leJ znanych ludzi w  naszym mieście.
i f Pan bardzo interesują- 

C'e’ szkołę należało 
c*yć, aby zdobyć zawód 

Whisty?

*̂**** Prze(l wojną istniały 
% dwie szkoły organistow- 
\ ę Ór.e kształciły przyszłych 
\ ‘s‘ńv. Później szkoły te zlik- 
^ lvei ^0,nimiści- Ja uczyłem 

v*°cławku u słynnych pro- 
' organistów. Na koniec 

\  \e$Zamin i otrzymałem dy- 
%'}°ry upoważnia do wyko-
X J awod“został Pan organis- 
Koj .̂° tego też trzeba mieć 
V anietakjakdo kapłańst-

y byłem małym chłop-
koe, °Puściłem żadnej mszy hL Sc'e/P » ,

Jfipo ’ chodziłem nawet na

i moje n
jiS/j, ,an Bóg obdarzył mnie 
\ć .  ̂°Sem i teraz mogę Mu

^ygląda dzień pracy

—Praktycznie jest to ciągły dy
żur, ale ten zawód trzeba po pros
tu kochać. Kiedyś grywałem na 
mszach rannych, ale teraz siły 
i zdrowie na to nie pozwalają. 
Rano grywam tylko na pogrze
bach, później mam krótką przerwę 
i o godz. 10.00 rozpoczynam pra
cę w kancelarii parafialnej. Na
stępnie około godziny dwunastej 
mała przerwa, o ile nie ma po
grzebu i kolejny dyżur w kan
celarii od 15.00 do 17.00, później 
wieczorna msza w kościele. W nie
dzielę gram na każdej mszy świętej.

—Pracuje Pan w naszej para
fii już ponad ćwierć wieku. Jak 
wspomina pan czasy kiedy wła
dza nie była pozytywnie nasta
wiona do Kościoła?

—Cóż mogę powiedzieć, ze 
strony turkowskiej władzy komu
nistycznej nie byłem jakoś szcze
gólnie narażony na represje. 
Oczywiście kiedy chciałem coś 
załatwić w urzędzie, to zawsze 
były problemy. Moi synowie mieli 
trudności z dostaniem się na stu
dia, tylko dlatego, że ich ojciec był

—Nie znam dokładnej liczby, 
ale w przybliżeniu mogę powie
dzieć, że towarzyszyłem w ostat
niej drodze około 7 tysiącom ludzi 
i śpiewałem około pięciu 
tysiącom młodych par.

—Uczestniczy Pan 
prawie we wszystkich 
nabożeństwach, czy 
po tyłu latach pracy, 
nie stało się to już ru
tyna?

—W żadnym wypad
ku. Chociaż muszę 
przyznać, że czasami 
zastanawiam się czy ja 
faktycznie uczestniczę 
we mszy świętej skoro 
praktyczirie cały czas 
jestem zajęty śpiewa
niem. To jednak jest 
niesamowite przeżycie 
kiedy gram, a kościół 
jest pełen ludzi, wtedy 
aż się nie chce stąd wy
chodzić. Ostatnio kiedy 
turkowskie parafie goś
ciły figurę Matki Bożej 
Fatimskiej siedziałem 
w kościele do czwartej 
rano.

—Czy zdarzyła się Panu kie
dyś jakaś pomyłka?

—Raczej nie, chociaż dużo za
leży od współpracy z księżmi. Cza
sami kapłan odprawiający mszę 
chce pokazać swoją indywidual
ność, a ja po prostu nie wiem 
czego można się po nim spodzie
wać, muszę jednak szybko trafić 
w odpowiednią tonację.

—Jak Pan uważa, czy zawód 
organisty ma przyszłość?

—Myślę, że tak, chociaż obec
nie rzadko zdarza się, aby młody

człowiek chciał zostać organistą 
z powołania. Zmienia się również 
sprzęt, obecnie nikt nie kupuje już 
do kościoła klasycznych organów, 
takich jak nasze - królewskie. Ten 
instrument jest bardzo drogi i nie 
wszystkie parafie stać na taki wy
datek. Coraz częściej spotykamy 
tańsze, elektroniczne instrumenty 
klawiszowe.
Dziękuję Panu za rozmowę i ży
czę dalszej owocnej pracy.

R ozm aw ia ła: K a tarzy n a  Ł u cza k

Pan Stefan Groncik podczas rannego nabożeństwa
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iGRAM 2
arna
ve nuty - Tańce wsi
iej
;ami
>nia z językiem migo-

nania" (21/26) „Ape- 
a jajo" -  serial anim. 
USA 

anie
amy lokalne 
óże w czasie i prze- 
ni” „Ognie Ziemi „(3/ 
Trójkąt Afaru"- serial 
prod. francuskiej 
• bez rodziców „Nie- 
adek" - film fab. prod. 
jskiej /1987 r./ reż. 
szesław Prokopienki 
Ojczyzny „Świątynia" 
n dok. Waldemara 
ahowskiego 
taghiro w Jaskini Zło- 
lóży" 121 - film przygo- 
y prod. włosko-fran- 
->iej reż. Lamberto Ba-

; „Lata z Radiem '96" / 
otele: 070055586-90/ 

przenikania"-repor-

!ustająca Love Story" 
st) „Nie ma silniejsze
go od miłości" - pro- 

filmowy Stanisława 
ickiego
niliada - teleturniej 
'ino" (10/13) „Pogoń za 
rr>" - serial TVP 
'Prawy z National Geo- 
Phic" „Las deszczowy 
erial dok. prod. USA 
9ubiony w czasie" (16/ 
'Serial prod. USA ôrama

’9.ramy lokalne 
świat

°anque - teleturniej 
środnik Larsen” - bajki 
.dzieci słabowidzących 
,»na Danilewicz - Zieliń- 
* '  film dok. 
n°rama 

telegram 
na niedzielę 
serio - program sa-

fe>y
k adca północy" - film 
i1 Prod. USA /1973 r./ 
inr bert Aldrich '0rama
anHZ,ne iat°2 - koncert 
3  ego Travisa 

nc*enie programu

Polsat

jihr̂ 2e - magazyn redak- 
tcric?rarnów religijnych
%aRk-,ax lew, ode. 23 
fe| LVandy, ode. 65 - se- 
^■"fhowany dla dzieci 

rozkoszeE ?Tv
jC ?  Plaża, ode. 191/ 
klk» n al dla młodzieży 
l>Sctó i?lska 1968; reż.
© Ch Jerzy Has
Jy*»  Turniej Teniso- 
^ a°‘'sh Open 1996 „- 

n- transmisja z I pół-

k t e '  myśli' odc- 18 
» kM SF,L-
l . J  telefon: 0 - 700 - 
.b lrA ^T e^ze- 

Liue
łSfflWTTO
^ T v^ R f il m o w y
CCGSDNIA Chiński
J; UęAnChina Syndro- 
6 ^  «*•
l » S place10.10Ril- 
Ca &  ‘

,M a r n i e j  Teniso- 
,°Pen 1996" - 
Półfinału

• odc-104 Se- bański
s* va>Ł ,̂y' ot,c- 6 Se- i V aa4visW

Polski9 piecie
'  Siadami Os- 

© ^ ia Qr9a - Mozaika

fetópowy
4 l s!'wal Kultury 

^®*kolnei-Kiel-

f e n|ea' (70/71) Daveyem-.se. Aar-.......'hadyjskiej

9.50 Reportaże „Teleranka"
10.15 W starym kinie „Krew na

piasku" - melodramat 
prod. USA reż. Fred Niblo

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Opinie - program publicy
styczny

13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Program rozrywkowy
14.20 Seriale wszech czasów 

„Pogoda dla bogaczy" (11/ 
34) - serial prod. USA

15.10 Zielonym do góry
15.25 Pieprz i wanilia - Tropem 

Majów: Zycie codzienne 
Majów

16.00 „Historia opozycji" IM „Ma
ła stabilizacja" - film dok. 
Krzysztofa Langa

16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 „Dziennik Telewizyjny" - 

program satyryczny Jacka 
Fedorowicza

18.05 „Dr Quinn" - serial prod. 
USA /emisja z teletek- 
stem /

19.00 Wieczotynka „Myszka Mi
ki i przyjaciele"

19.30 Wiadomości
20.10 „Ike" (6-ost.) - serial prod. 

USA
21.05 Letnie koncerty Jedynki - 

Andrzej Rybiński „Nie liczę 
godzin i lat”

22.00 Sportowa niedziela
22.25 Racja stanu
22.55 Po co nam... ? Ministersto 

Kultury i Sztuki
23.50 „Prywata" - komedia prod. 

angielskiej /1985 r./ reż. 
Malcolm Mowbray

1.25 Spotkanie z orkiestrą
2.20 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Echa tygodnia /dla niesły-

szących /
7.30 Film dla niesłyszących „Ike"

(6-ost.) - serial prod. USA
8.20 Słowo na niedzielę /dla nie

słyszących/
8.25 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.35 Komentarz polityczny
10.00 „Zycie obok nas” „Przede 

wszystkim natura „"Sko
rek" - serial dok. prod. an
gielskiej

10.30 Ojczyzna polszczyzna - 
Umowa na czas nieokreś
lony

10.50 Spotkanie z Hanną Barbe-
rą

11.20 Teatr dla dzieci „Palcem po 
mapie" reż. Barbara Borys 
Damięcka

12.05 Świat się śmieje „Trzydzie
ści trzy" /Tridcat tri/ - ko
media prod. rosyjskiej / 
1965 r./ reż. Georgij Da- 
nelija

13.20 „Odpust na Przycatku"
14.00 Studio sport; - mecz I ligi 

piłki nożnej
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Szczęście na telefon" /6- 

ost./ „Prohibicja" - serial 
TVP

16.00 Studio sport: - eliminacje 
Pucharu Świata w sko
kach przez przeszkody

17.00 „Śmietanka towarzyska" 
(6/7) - serial prod. angiel
skiej

17.50 Halo2
18.00 Programy lokalne 1
18.10 Międzynarodowy Festiwal

Chopinowski w Duszni
kach Zdroju - 1996 - kro
nika festiwalu

19.05 Va Banque - teleturniej
19.35 Bezpieczne wakacje
19.50 Chcecie bajki oto bajka
20.00 Godzina szczerości z Bo

gusławem Kaczyńskim
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Cytrynowe trio" - komedia 

prod. USA /1990 r.,89 
min./ reż. Joyce Chopra

23.15 Tam, gdzie bije źródło IM 
- koncert muzyki folkowej

24.05 Panorama
0.05 Muzyczne lato2 - „Tam, 

gdzie bije żródło/2/
1.05 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Jesteśmy - magazyn redak

cji programów religijnych
7.30 Disco Polo Live
8.30 Kimba, biały lew, odc. 24-se

rial animowany dla dzieci
9.00 Candy - Candy, odc. 66
9.20 Smakosze rozkosze
9.30 Klip Klaps - najmłodszych

lista przebojów
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa, odc. 32 - 

serial komediowy
11.30 Panienka z okienka, cz.1 

- pt. „Waśń rodów" Polska 
1964; reż. Maria. Kaniew
ska

13.00 Oskar - magazyn filmowy
13.30 Ręce które leczą - pro

gram Zbigniewa Nowaka
14.00 Zawodowy Turniej Teniso

wy „Polish Open 1996" - Po
znań; transmisja z finału

16.00 Informacje
16.15 Program rozrywkowy
17.25 Robocop, odc. 19 Kana

da - USA 1994; reż. Paul 
Lynch

18.15 Columbo Amerykański se
rial sensacyjny

19.40 Wyścigi konne
19.50 Informacje
20.05 Tequila i Bonetti, odc. 11 

USA 1992
21.00 KINO SATELITARNE In

tryga rodzinna „Family 
Plot"; USA 1976; reż. Al
fred Hitchcock

23.05 Na każdy temat
0.05 FILMOTEKA NARODOWA 

Moi rodzice rozwodzą się 
Polska 1938; reż. Mieczy
sław Krawicz

1.55 Pożegnanie

PONIEDZIAŁEK 19.08.96

PROGRAM 1
6.00 Kawa czy herbata? w tym:

Kartka z kalendarza
8.00 „Nie ma jak w domu" (18/

158) - serial prod. austra
lijskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Dla najmłodszych - Misio-

we rysowanki
8.50 Lato z czarodziejem - tele-

ferie
9.10 „Pierścień i róża" (4/5) - „Na

przód wiarusy, niech żyje 
król" - serial prod. polskiej

9.40 Fotki dla Ciotki - magazyn
fotograficzny /powt./

10.05 „Doktor Quinn" 1861 - se
rial prod. USA /powt./

10.50 Miniatury: Mieczysława 
Buczkówna „Miłość"

11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Noto

wań - Browar książęcy w 
Raciborzu - W ptasim ra-

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy ma-

tazyn informacyjny 
iła tradycji

12.30 Wielka historia w małym 
obiektywie - reportaż

13.00 Kino letnie „Liz - opowieść 
o Elizabeth Taylor" IM - 
film fab. prod. USA /1994 
r., 86 min./ reż. Kewin 
Connor

14.25 „Niepotrzebna prawda" - 
reportaż

14.50 Encyklopedia II wojny 
światowej - Pojedynek Gi
gantów

15.10 Tajna historia - „Czerwo
ny Feliks"

15.30 „Inny świat” (18/44) - se
rial prod. USA /powt./

16.00 Dla młodych widzów Tra
perskie lato - Zacieranie 
śladów

16.15 Migawka
16.35 Luz - program dla młodzie

ży
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.20 Program publicystyczny
18.05 „Droga do bogactwa" - re

portaż
18.30 „Murphy Brown" /72/ - se

rial komediowy prod. USA
19.00 Wieczorynka /filmy przyro

dnicze/
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji Gabriela 

Zapolska „Małka Szwar- 
cenkopf” reż. Wojciech 
Nowak

21.45 Puls dnia
22.00 Tydzień Prezydenta
22.15 MdM, czyli Mann do Ma

terny, Materna do Manna
22.40 „Droga nadziei" - reportaż
23.00 Wiadomości
23.10 Miniatury: Janusz St. Pa

sierb „Butelka lejdejska"
23.20 Mistrzowie kina: Otar lo- 

selliani „Polowanie na mo
tyle" - film fab. prod. fran
cuskiej /1992 r., 113 min./

1.15 Przeboje Bogusława Ka
czyńskiego - Leopold Sto
kowski - legenda stulecia

2.00 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport - telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie - 

Muzyka folk - Sinnika Lan- 
gelang, Marie Eggen

7.35 Słoneczne lato Dwójki 
7.50'Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „Zdrówko” (33) - serial ko

mediowy prod. USA
9.00 Szansa na sukces - Kon

cert Laureatów w Sali 
Kongresowej IM

9.55 Słoneczne lato Dwójki '

10.00 Paragon - quiz dla dzieci
10.25 Słoneczne lato Dwójki
10.30 Opowieść o nie-sławnych 

Polakach 121 - Złe serce 
Bogumiły Zdebik

10.40 Familiada - teleturniej
11.05 Słoneczne lato Dwójki
11.15 „Hartowie na Dzikim Za

chodzie" 191 „Czas na Au- 
ggiego” - serial prod. USA

12.00 Dzieci w krainie country
12.25 „Głos był na początku" - Ur

szula Dudziak
13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki - 

„Klasycy rocka - Lynyrd 
Skynyrd i przyjaciele"

14.20 Muzyczne nowości Dwójki
14.30 Fiks - krótki magazyn letni
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Orson i Olivia" (21/26)-se

rial anim. prod. francuskiej
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 „Opowieści z Collegium 

Maius” - „Od bakałarza do 
profesora"

16.00 Honorowy kodeks oficer
ski - program wojskowy

16.30 Gol-magazyn piłkarski
17.00 „Rycerze i rabusie" (1/7) 

„W walce z infamisem" - 
serial prod. TVP /1984 r./ 
reż. Tadeusz Junak

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej 

(audiotele: 0-70055500)
19.35 Paragon - quiz dla dzieci / 

powt./
20.00 „M. A. S. H." (19/24)-se

rial komediowy prod. USA
20.30 Auto - magazyn motoryza

cyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 „Pochodnie” (1/3) - serial 

prod. szwedzkiej /1993 r./ 
reż. Ake Sandgkren

Nowo otwarty sklepi 

Turek, ul. 650 -L ec ia  8
(za Pewexem) 

poleca
1) mleko w proszku, milupa, 

kaszki, soki i odżywki
2) łóżeczka, kojce, rożki, 

pościel, baldachimy
3) chodaki, huśtawki 

wiszące i stojące
4) wózki głębokie, spa

cerowe i dla lalek
5) ubranka dla dzieci i |
■ niemowląt (do chrztujs
6) pieluchy, pam persy*
7) butelki, smoczki, gryzaki
8) art. szkolne i papiernicze 

19) zabawki -  b. duży wybór
V------------— ------- 0*22.30 Camerata2
23.00 Maraton trzeźwości - kwiat 

paproci
23.30 „Kto powiedział, że życie 

ma być łatwe" - film dok. 
Henryka Dederki

24.00 Panorama
0.05 Koncert Muzyki Polskiej - 

Radiowa Orkiestra Symfo
niczna

0.55 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z księżyca, 

odc. 79- serial dla dzieci
9.00 MacGyver, odc. 33 - ame

rykański serial sensacyjny
10.00 Dallas, odc. 155 - amery

kański serial obyczajowy
11.00 Disco Polo Live
12.00 FILMOTEKA NARODO

WA Moi rodzice rozwodzą 
się Polska 1938; reż. Mie
czysław Krawicz

13.50 TV Market
14.00 Dżana Musie Hit Gonitwa
14.30 Kuba zaprasza - program 

Kuby Szylińskiego
15.00 HALOGRA! MY (tel. 0-700- 

76-701)
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Hulaballoo, odc. 11 - se

rial animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz - magazyn me

dyczny
16.45 Grace w opałach, odc. 53
17.15 Letnie Studio Polsat-u: Fan 

Tv (tel. 0-700-76-745) oraz 
Trzy kwadraty (tel.0-700- 
76-661)

18.15 Webster, odc. 120 - serial 
komediowy

18.45 MacGyver, odc. 34 USA
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 FILM NA TELEFON Nowo

czesny romans ; USA 
1981; reż. Albert Brooks

Złudzenie „lllusions"; USA 1983; 
reż. Walter Grauman

21.55 Polityczne graffiti
22.05 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Adam - 12, odc. 44 Ame

rykański serial kryminalny
22.50 Perła w koronie Polska 

1972; reż. Kazimierz Kutz
0.45 Dżana Miusic Hit Gonitwa
1.15 Letnie Studio Polsatu
2.05 Pożegnanie

WTOREK 20.08.96
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata? w tym:
Kartka z kalendarza (au
diotele: 0-70055560-2)

8.00 „Nie ma jak w domu" (19/
158) - serial prod. austra
lijskiej

8.30 Wiadomości
8.40 Ela - Encyklopedia lata dla 

dzieci
8.50 Mali muzycy - wielka muzy

ka
9.10 „Przygody bystrego Billa"

(16/26) - serial anim. prod. 
australijskiej

9.35 Dla dzieci - Kolory /powt./
10.05 „Sara Dane" (4/8) - serial 

prod. australijskiej
10.50 Miniatury
11.00 Muzyczne lato w Jedynce
11.30 Lato z Magazynem Noto

wań - Lato z wędką /4/
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy ma

gazyn informacyjny
12.15 Telekomputer
12.30 Księga niewiedzy - Dlacze

go samochód nie jest do
skonały

13.00 Kino letnie: „Hotel pod 
Gwiazdami" - film fab. 
prod. nowozelandzkiej / 
1987 r., 90 min./ reż. Sam 
Pillsbury

14.30 „Tenisista" - reportaż
14.45 Laboratorium - Laborato

rium od kuchni IM
15.05 Alfa - Wyprawa do planety 

Ziemia IAI
15.30 „Inny świat” (19/44) - se

rial prod. USA
16.00 Taki jest świat
16.25 Dla dzieci: Łowcy przygód
16.50 Kartka z kalendarza
17.00 Teleexpress
17.15 Przeboje Bogusława Ka

czyńskiego
18.10 Test - magazyn konsu

menta
18.30 „Nie z tego świata” (31/48) 

- serial prod. USA
19.00 Wieczorynka „Listonosz 

Pat"
19.30 Wiadomości
20.10 „Dom państwa Bories" - 

film fab. prod. francuskiej 
/1970 r., 86 min. reż. Jac- 
ques Doniol-Valcroze

21.40 Puls dnia
22.00 Listy o gospodarce
22.35 Potop popu - magazyn mu

zyczny
23.00 Wiadomości
23.10 „Albania - spełniona obiet

nica" - film dok. Ryszarda 
Jaworskiego

0.05 Klub samotnych serc
0.25 program rozrywkowy
1.40 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.15 Wakacyjne muzykowanie - 

Konkursowe interpreta
cje... Magdalena Lisak

7.40 Słoneczne lato Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Słoneczne lato Dwójki
8.35 „John, Georgie i reszta" (17/

22) - serial prod. USA
9.00 Gwiazdy tamtych lat - Ber

nard Ładysz
9.30 „Magia kina" (7/18) „Filmo

we makiety" - serial dok. 
prod. USA

9.50 Słoneczne lato Dwójki
10.00 „Czarodziejskie krzesiwo" 

- bajki nie tylko dla dzieci 
głuchych

10.30 Miss „Lata z Radiem -96"
10.45 Familiada - teleturniej /

powt./
11.10 „Zakazana miłość" (112/ 

127) - serial prod. wene- 
zuelsko-hiszpańskiej

12.00 Scena Młodego Widza 
Wojciech Młynarski „Por
tret słabego pianisty" reż. 
Mirosław Gronowski

13.00 Panorama
13.20 Muzyczne lato Dwójki Do

zwolone od lat 40 - lista 
przebojów starszych na- 
stolatków/powt./

14.10 Joe Satriani - wirtuoz gitary

14.30 Skrzydła bliżej marzeń
14.55 Słoneczne lato Dwójki
15.00 „Conan - łowca przygód" 

(8/11) „Wężowaci jeźdźcy 
Seta" - serial prod. USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Studio sport - Za metą
16.00 Dziecinada
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 „5 x 5” - Wygrajmy razem

- teleturniej (audiotele: 0- 
70035217)

17.00 „Rycerze i rabusie" (2/7) - 
„Z diabłem sprawa" - se
rial TVP

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej 

(audiotele: 0-70055500)
19.35 „Czarodziejskie krzesiwo"

- bajki nie tylko dla dzieci 
głuchych /powt./

20.00 Country Club
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne2
21.50 Reporterzy Dwójki przed

stawiają „Zakonnica”
22.10 Diabeł naszego czasu - z 

Adamem Michnikiem roz
mawia Jerzy Markuszew- 
ski

22.20 „Maclean" (1/2) - film fab. 
prod. szwedzkiej /1993 r., 
97 min./ reż. Ragnar Lyth

24.00 Panorama
0.05 „Pogmatwane życie" - film 

fab. prod. francuskiej / 
1990 r., 91 min./ reż. Ma
rio Caiani

1.35 Zakończenie programu

POLSAT
7.00 Dzień dobry z Polsatem
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Hulaballoo, odc. 11 - serial

animowany dla dzieci
9.00 MacGyyer, odc. 34 Amery

kański serial sensacyjny
10.00 Statek miłości, odc. 110
11.00 W drodze - magazyn re

dakcji programów religij
nych

11.30 Oskar - magazyn filmowy
12.00 Panienka z okienka, cz.1 

- „Waśń rodów” Polska 
1964; reż. Maria Kaniew
ska

13.30 Tv Market
14.00 Ręce które leczą- program 

Zbigniewa Nowaka
14.30 Dżana Musie Hit Gonitwa
15.00 HALOGRA! MY (tel. 0- 

700-76-701)
15.20 Ye! Ye! Ye! - program mu

zyczny dla dzieci
15.30 Jonny Ouest, odc. 26 Se

rial animowany dla dzieci
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki - ma

gazyn młodzieżowy
16.45 Grace w opałach, odc. 54 

Serial komediowy
17.15 Letnie Studio Po!sat-u: La

to z Disco Relax (tel. 0- 
700-76-811 orazTelepuz- 
zle (tel. 0-700-76-663)

18.15 Mamuśki, odc. 34
18.45 Drużyna „A", odc. 23; USA 

1983
19.40 Losowania LOTTO
19.50 Informacje
20.05 Nie ma mocnych Polska 

1974; reż. Sylwester Chę
ciński

21.50 Polityczne graffiti
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Adam - 12, odc. 45 Ame

rykański serial kryminalny
22.50 Magazyn sportowy - 1 liga 

żużlowa
0.10 Letnie Studio Polsatu
1.05 HALO GRA! MY
1.25 Pożegnanie

R edak c ja
zap rasza

od 8.00 do 15.00 
(tel. 78-53-41)

B iuro
O głoszeń

|  od 8.00 do 20.00 
ł  (tel. 78-47-49)
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Siedmiu odważnych
N ie w pełni udały się zorganizowa

ne przez OSiR zawody pływackie. 
Czy to z winy aury, czy z braku 

odważnych pływaków, wystartowało 
w nich zaledwie siedmiu zawodników i to 
tylko w grupie do 15 lat.

Młodzi pływacy ścigali się na dystan
sie 100 m w stylu absolutnie dowolnym. 
Dopingowała ich około 200 osobowa 
grupa kibiców. Najszybszy był Daniel 
Kasierski. Kolejne miejsca zajęli:

2. Sławomir Marciniak
3. Piotr Bystry
4. Marcin Kiciński
5. Kajetan Węgrzyk
6. Jarosław Kozioł
7. Krystian Bystry

Jeżeli w końcówce wakacji dopisze 
ciepła słoneczna pogodą, będzie okazja 
do ponownego rozegrania zawodów. Być 
może wtedy znajdzie się większa liczba 
śmiałków, gotowych wskoczyć w chłod
ne tego lata wody basenu. (art)

Trójka najlepszych pływaków otrzymała nagrody z rąk Tadeusza Pakosa 
— dyrektora OSiR

/  —-------------------------------------------------- -
M otocykliści „Tura” zajęli k lubow o p ierw sze m iejsce w  trzeciej 

i czw artej e lim inacji M istrzostw  Strefy Zachodniej w  M otocyk
low ych  Rajdach O bserw ow anych, które odbyły s ię  w  Zielonej 
Górze.

Indywidualnie najlepiej wypadł Tom asz G ogolew ski, który sklasyfi
kowany został na drugim miejscu w kategorii młodzików. D aniel Stach o
w iak  w klasie 250 cm3 zajął trzecie miejsce.

M iejsca zajęte przez zaw odnik ów  „Tura”:
Młodzicy: 2. Tom asz G ogolew ski 4. Artur B rzozow sk i 5. K rzysztof 
Szym aniak 6. M arcin K ucharski 8. W aldem ar Ochab 9. M arcin  
D ura 10. Szym on H ofm an 12. Tom asz Szw eryd  
Klasa 175 cm3: 4. Artur B iniek
Klasa 250 cm3: 3. D aniel Stachow iak 5. R obert T ygielsk i (art) 

v______ ________________________________________________/

Siatkówka na piachu
Nie tylko na nadmorskich plażach, 

ale i z dala od nich siatkowa piłka 
plażowa cieszy się coraz większą po
pularnością. W Turku na piaszczys
tym boisku obok basenu OSiR, roz
grywany jest cykl turniejów w tej 
olimpijskiej już dyscyplinie sportu.

Z trzech zaplanowanych turniejów od
były się już dwa. W pierwszym wystar
towało 13 dwuosobowych dru
żyn. W finałe mieli się spotkać 
Paweł Brzechwa i Sebastian 
Woreta z zespołem Mariusza 
Zasiadczyka. Niestety partner 
Mariusza nie stawił się na mecz, 
a przeciwnicy nie chcieli się 
zgodzić na zastępstwo. Doszło 
więc do powtófki półfinału, 
w którym duet Brzechwa — Wo
reta ponownie pokonał Jana 
Krauze i Piotra Śiwińskiego.

W drugim turnieju uczestni
czyło sześć zespołów. Po grach 
eliminacyjnych wyłoniono trzy 
drużyny, które grały z sobą sys
temem „każdy z każdym”. Po
ziom był bardzo wyrównany 
i o kolejności miejsc zdecydo
wały małe punkty. Pierwsze 
miejsce zajęli Marcin .Wypchło

i Michał Gruszczyński, drugie Piotr 
Siwiński z Janem Krauze, a trzecie 
Tobiasz Matczak i Sławomir Kmiecie- 
wski.

Trzeci turniej rozegrany zostanie 21 
sierpnia. W dniu 29 sierpnia dojdzie do 
wielkiego finału, w którym rywalizować 
będą najlepsze drużyny z trzech turnie
jów. Zwycięzcy zdobędą tytuł Mistrzów 
Turku za rok 1996. (art)

W tym numerze prezentujemy 
sylwetki nauczycieli 
wychowania fizycznego 
ze Szkoły Podstawowej nr 5 
oraz Liceum Ogólnokształcącego.

Chcemy naszym czytelnikom za
prezentować wuefistów najmłodszej 
szkoły podstawowej oraz najstarszej 
szkoły średniej naszego miasta.

Szkoła P od staw ow a  
nr 5 w  Turku

- E w a D epczyń ska - od 14 lat
pracuje jako wuefistka. Wykształce
nie średnie, ukończyła kurs pedago
giczny. Obecnie studiuje w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Zielonej Gó
rze. Czynnie związana ze sportem od 
najmłodszych lat. Była reprezentan
tką „Maratonu” Turek w biegach 
krótkich. Członkiem kadry LZS 
w biegach sprinterskich. Wielokrot
na medalistka Mistrzostw Szkół Rol
niczych oraz Igrzysk, brała udział 
w spartakiadach młodzieży. Zdoby
wczyni wielu czołowych lokat na 
ogólnopolskich mityngach lekkoat
letycznych. Jej wychowankowie za
jmowali czołowe miejsca w WIMS 
plasując się na medalowych pozyc
jach. Reprezentowali również nasze 
województwo poza jego granicami.

- Lena K olasińska - 9 letni staż 
pracy. Ukończyła SN w Koninie.

10

Obecnie studiuje w IWF w Gorzowie 
Wlkp. W pracy z dziećmi ceni sobie 
zapał i zangażowanie w wykonywa
niu ćwiczeń przez uczniów. Z pod
opiecznymi przebija się do czołówki 
województwa w mini piłce siatkowej, 
odnosząc także sukcesy w lekkiej 
atletyce.

- Sy lw ia  D rzew ieck a - od 2 lat
w zawodzie. Ukończyła SN w Koni
nie. Studiuje w IKF w Szczecinie. 
W pracy z młodzieżą przedkłada za
dowolenie wychowanków z czynio
nych postępów w usprawnianiu nad 
obowiązkowe zaliczanie obecności 
na lekcji wuefu.

- A leksander B u ch elt - 27 lat
w zawodzie. Wykształcenie wyższe 
magisterskie, ukończył AWF w Po
znaniu oraz studia podyplomowe - 
ogólne. Sportem interesował się od 
najmłodszych lat, starając się być 
wszechstronnie sprawnym fizycz
nie. Jego pasją jest gra w piłkę ręcz
ną. Wychował wielu zawodników li
czących się na arenach sportowych 
województwa oraz kraju. Zdbywał ze 
swoimi podopiecznymi wielokrotnie 
medale na WIMS w wielu konkuren
cjach oraz reprezentował nas na are
nach ogólnopolskich.

- W aldemar Staszak - 8 lat pra
cy. Ukończył SN w Koninę. Obecnie 
studiuje w IKF w Szczecinie. In- 
treresuje się piłką siatkową. W tej 
dyscyplinę sportowej odnosił najwię
ksze sukcesy ze swoimi wychowan
kami, plasując się na medalowych 
pozycjach.

L iceum  O gólnokształcące  
w  Turku

- C zesław a M archew ka - 29 lat
w zawodzie. Wykształcenie wyższe 
magisterskie, ukończyła AWF w Po
znaniu. Jest osobą bardzo wymaga
jącą w pracy z młodzieżą, jej pasją 
jest gimnastyka.

- Zofia Szubert - 20 letni staż 
pracy. Wykształcenie wyższe magis
terskie, ukńczyła AWF we Wrocła
wiu. Posiada specjalizację z rehabili
tacji. W pracy zwraca szczególną 
uwagę na prawidłowość postawy 
młodych ludzi.

- Barbara Zańko -19 lat pracuje 
jako wuefistka. Wykształcenie wy
ższe magisterskie, ukończyła AWF 
w Gorzowie Wlkp. Posiada specjali
zację z turystyki i rekreacji. Pas
jonuje się gimnastyką i różnymi

formami ćwiczeń, które umożliwiaj  ̂
poprawę wyglądu oraz sylwetki.

- A lbin Zańko - 19 letni staż 
pracy. Wykształcenie wyższe mag1® 
terskie, ukończył AWF w GorzoW1 
Wlkp. Jest trenerem II klasy lekk1 J 
atletyki. W szkole średniej czynny 
uprawiał biegi na średnich dys^ , 
sach będąc reprezentantem „War y 
Gorzów. Na studiach trenował bies 
na 800 i 1500 m w ASZ-sie. ^  
medalistą wielu mityngów lekko 
letycznych. Obecnie zajmuje ̂ . j o 
nowaniem młodego pokolenia lok 
atletów. Jest wychowawcą w1 
czołowych wieloboistów oraz sk 
ków w dal, reprezentantów na®Laji 
kraju. Jego podopieczni zdoby ^  
wielokrotnie medale w różnyctl ̂ gt. 
tegoriach wiekowych na MlsŁrZ 
wach Polski. Wielu wychowań
kontynuuje sportową karierę ^  
nych ośrodkach sportowych.

- Maciej Gaj deck i -13 lat P̂ a^  
Wykształcenie wyższe magisteL, jp. 
ukończył AWF w Gorzowie 
Będąc uczniem szkoły średni . 
nował skok wzwyż, zdobywając^, 
ne trofea na mityngach lekkoa 
cznych. W pracy z młodzieżą ^  
gał sukcesy na arenach woje ^
kich startując w rozgrywkac
ręcznej, piłki siatkowej oraZ.lpłyka 
atletyki. Jego pasje to lekkoa 
i piłka ręczna.

M ariusz Wacho
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Tur — Widok  1 :0  (0:0)

Z w y c ię s k a  in a u g u r a c ja
W pierwszym meczu tej edycji rozgrywek IV 

ligi „Tur” pokonał „Widok — Unię II” Skier
niewice 1:0. Zdobywcą „złotej” bramki był Da
wid Klecha — pomocnik turkowskiej drużyny.

Tur wystąpił w składzie: W i
to ld  P a tr z y k o n t, D aw id  K le 
c h a  (od 8 8  m in . J a n u s z  Pań- 
czy k ), J a n u s z  M o d rzejew sk i,  
M ariusz W ia tro w sk i, P r z e m y 
sław  W itk o w sk i, S y lw e s te r  
S liga , S y lw in  D o n a r t, P a w eł 
G rzelak  (od 7 0  m in . T o m a sz  
A d am czyk ), A n d rzej K iep u ra , 
M ariusz D r ze w ie ck i, P r z e m y 
s ła w  K o w a lczy k .

Przed meczem prezes Zarzą
du Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej E dw ard K lim ek  wręczył 
honorowe odznaczenia zasłużo
nym działaczom i zawodnikom 
..Tura”. W o jc iech  B ia łk o w sk i  
otrzymał nie odebraną wcześ
niej srebrną odznakę „Zasłużo
ny działacz kultury fizycznej". 
Odznaki OZPN otrzymali: złote 
— E dw ard B o jn o w sk i, S ta n i

s ła w  B o jn o w sk i, Z d z isław  Bu- 
c h e ld , M ieczy s ła w  B ajk ert, 
M aciej M ich a la k , K a z im ierz  
R y b ic k i, srebrne — R y sza rd  
K a lu fe r sz t, S ła w o m ir  K urza
w a, K a z im ierz  L e s z c z y ń s k i,  
J a n u s z  M o d rzejew sk i, Z d zi
s ła w  M ory, J a n u sz  P e r liń sk i, 

brązowe — M a
r iu s z  D r zew ieck i, 
P a w e ł G rzelak , J e 
r zy  L e s z c z y ń s k i,  
K a z im ierz  M aj
c h e re k , J e r z y  P a
rada, P io tr  P ie tra 
s z e k .

Tak działacze 
klubowi jak i kibice 
z niepokojem ocze
kiwali na ten mecz. 
Zadawano sobie 
pytanie: — Jak po
radzi sobie młoda, 
niedośw iadczona 
drużyna z silnym 
p rzec iw n ik iem ?  
Tuż przed .rozpo
częciem spotkania 
spytaliśmy Dawida 
Klechę jak ocenia 
szansę swojego ze
społu? Bez zasta
nowienia odpowie
dział: — Wygramy!

Już od pierw
szych minut „Tur" 
ruszył do zdecydo

wanego ataku. Akcje przeciw
ników skutecznie rozbijali 
obrońcy turkowskiej drużyny 
z niezawodnym Modrzejewskim 
na czele. W dziewiętnastej mi
nucie Witkowski popisał się 
płaskim plasowanym strzałem 
w lewy dolny róg. Niepewnie 
grający bramkarz gości z tru
dem wybił piłkę na aut. Rów
nież strzały Kiepury w 20 min, 
Donarta w 25 min i Modrzejew
skiego w 30 min nie przyniosły 
oczekiwanego efektu. Najdogo
dniejszą sytuację do strzelenia 
gola w pierwszej połowie miał 
Kiepura, który mając przed so
bą tylko bramkarza nie zdołał- 
go przelobować.

W drugiej połowie przewaga 
„Tura" była jeszcze wyraźniej
sza. W 50 min po dośrodkowa- 
niu Kowalczyka strzelał Klecha. 
W cztery minuty później po 
strzale Kiepury wydawało się, 
że piłka musi wpaść do bramki. 
Kibice wznieśli już okrzyk rado
ści, ale w ostatniej chwili złapał 
ją  bramkarz. Podobnie było 
w 63 min. Dopiero w 76 min 
kibice mogli się naprawdę rado
wać. Bramkarz gości sparował 
piłkę na przedpole po silnym 
strzale Witkowskiego, a  Klecha 
sprytnie dopełnił formalności 
i było 1:0.

Goście zaczęli grać bardzo ne

rwowo. często faulując. W wyni
ku kontuzji ręki boisko opuścił 
Grzelak, a jego miejsce zajął 
Adamczyk. Za chwilę padł na 
murawę Kowalczyk. Na szczęś
cie zabiegi Jerzego Leszczyńs
kiego odniosły skutek i dobrze 
spisujący się napastnik „Tura" 
wrócił na boisko. Bliski zdoby
cia drugiego gola był Modrzeje
wski. Strzelona przez niego 
z rzutu wolnego piłka otarła się 
o mur piłkarzy „Widoku" i prze
szła kilkanaście centymetrów 
obok spojenia słupka z poprze
czką. W ostatnich piętnastu mi
nutach skierniewiczanie wzięli 
się do odrabiania strat, ale 
obrona gospodarzy była tego 
dnia nie do pokonania.

Po zakończeniu gry poprosili- 
my trenera Mariana Donarta 
o ocenę spotkania.

— Jak na początek sezonu, 
poziom meczu był średni. Cie
szy wygrana zwłaszcza, że ze
spół jest bardzo młody. Sądzę, 
że i w przyszłych spotkaniach 
nie będzie źle. Na koniec rundy 
powinniśmy znajdować się 
w środku tabeli.

Następne spotkanie „Tura” 
na własnym boisku odbędzie 
się 24 sierpnia o godzinie 17.00 
z „Orlętami” Aleksandrów Ku
jawski.

A ndrzej R. T y c z y n o

Przed meczem prezes ZOZPN wręczył kapitanowi 
»Tura” puchar

O głoszenia drobne & O głoszenia drobne & O głoszenia drobne
LOKALE

^ mienię 2-Pokojowe na Os. 
”7z\volenia na kawalerkę. Tel.
78-20-22.
PRZEDAM mieszkanie 2-po- 

$,°J°we 38 m2. Tel. 78-39-12. 
J^MIENIĘ na Turek lub sprze- 

mieszkanie własnościowe 
Kaliszu - centrum 57 m2, c.o., 
ef°n, I piętro, 78-15-25 wieczo- 

(393/El 96)

NIERUCHOMOŚCI

^Kzedam 1 / 2 domu włas- 
lef 0WeS0> podwórko, garaż, te- 
w on lub zamienię na M-2 z do- 

wieczorem.

dom, Kolo- 
Słodków, Cisowa 6.

78-56-96 

. RZEDAM nov

(386/ El 96)
SPRZEDAM działkę 25 arów 
przy ul. Łąkowej 20. 
(400/ El 96)
PILNIE sprzedam dom 0,82 ha 
ziemi, Działkowa 13. 
(3961 El 96)
SPRZEDAM duży dom w Cent
rum Uniejowa z ogrodem i tara
sem część mieszkalna i handlowa. 
Uniejów tel. 33. (394/El 96)

RÓŻNE

ŻALUZJE - pionowe, pozio
me. Solidność, 1 jakość. Tel. 
78-47-49. (3201 El 96)
SKUP skór nutrii, lisów. Każdy 
wtorek na targowisku Turek 
(parking) 16.00-16.30 samo
chód osobowy. (3951 El 96)

DORABIANIE kluczy - 
wszystkie typy. Sprzedaż 
i montaż zamków renomowa
nych firm zachodnich. Auto
ryzacja: GERDA i CISA-AS- 
TRAL. Hala Mistral ul. Łą- 
kowa 3._______________

SPRZEDAM

SPRZEDAM tanio używane 
bufety drewniane (2 szt.), meb
le chromowane oraz manekiny 
metalowe ze sklepu branży 
konfekcyjnej. Tel. -78-12-37. 
SPRZEDAM telewizor kolo
rowy. i mgnetowid, 78-27-35 
po 15-tej. (397/ El 96) 
SPRZEDAM maszynę dzie
wiarską BROTHER dwupłyto
wą ze zmieniaczem koloro

wym. 78-10-06. (403/ El 96) 

PRACA

ZATRUDNIĘ pomocnika na 
budowę, 78-27-86 wieczorem. 
(4011 El 96)
ZATRUDNIĘ 1) elektrome
chanika do obsługi maszyny 
dziewiarskiej; 2) specjalistę do 
spraw eksportu z dobrą znajo
mością j. angielskiego. „Kori- 
nex” 78-53-30, ul. Kaliska 63. 
(4051 El 96)
PRZEDSTAWICIELKA Fir
my (wypożyczalnia sprzętu) na 
korzystnych warunkach poszu
kiwana. Praca domowa, korzy
stna dla samotnych matek. 
Uwzględnione zostaną wycze
rpujące oferty. Poznań, ul. Sta- 
rołęcka 49/ 2. (404/ El 96)

NA służbowy wyjazd zagrani
czny towarzysząca młoda Pani 
- uczennica-studentka. Tylko 
foto-oferty. Poznań, ul. Staro- 
łęcka 49/ 2. (4041 El 96)

MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM poloneza Caro 
1,6, rok 1994, przebieg 15 tys. 
Tel. 78-16-92.
SPRZEDAM nysę z możliwo
ścią zasilania gazem i trabanta 
rocznik 1985. Tel. Piętno 135. 
SPRZEDAM Fiata TIPO, rok 
1991,78-21-20. (3991 El 96) 
SPRZEDAM Fiata 126p, rok 
1987, nowa deska, alternator, 
cena 3.450, 78-50-43.
(3911 El 96)
SPRZEDAM Fiata 126p, ro
cznik 1990. Dzwonić po 16-tej, 
78-17-73. (402! El 96)

Wszystkim łączącym się z nami w bólu, 
a szczególnie Zakładowi Energetycznemu 
w Turku po stracie ukochanego Męża i Ojca 
*
S.P. Zygmunta Rogodzińskiego
składają podziękowania

Żona i synowie

Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1, nauczycie
lom, emerytom oraz wszystkim, którzy okazali 
współczucie i wzięli udział w ostatniej drodze

Ś.P. Franciszka Wilnera
serdeczne podziękowania składa:

Rodzina
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Z A R Z Ą D  M I A S T A  T U R K U
podaje do publicznej wiadomości, że:
w dniu 6 września 1996 r. o godz. 11-tej w Urzędzie Miejskim w Turku przy ul. 
Kaliskiej 59 (sala 84) odbędzie się publiczny przetarg ustny na oddanie w użyt
kowanie wieczyste kompleksu niżej podanych działek przeznaczonych pod zabudowę 
domami wielorodzinnymi.

OFERTY PRACY
Pracownik fizyczny do przyuczenia 
w zawodzie dekarz-blacharz - 1 osoba 
Monter mebli (inwalida) - 1 osoba 
Pracownik fizyczny - 20 osób, praca na 
terenie woj. konińskiego (dowóz z Tulu 
szkowa)
Cieśla - 1 osoba
Spawacz z uprawnieniami elektryczno-
gazowy BS i RS - 2 osoby 
Mechanik maszyn rolniczych - 1 osoba 
Operator suwnicy -1 osoba, wymagany

Yideo hity tygodnia & Yideo hity tygodnia
„CZŁOWIEK NOCY” dystr. ART VI- 
SION

Markus Engel (Hanes Jaenicke) jest ter
rorystą, którego sławą dorównuje wyczy
nom Szakala czy Carlosa. Mimo wielokrot
nego uchwycenia śladu policja na całym 
świecie jest bezradna, Markusowi za każ
dym razem udaje się umknąć policji i cało 
ujść z opresji. Po nieudanej próbie zamachu 
na szefa jednostek specjalnych Wielkiej 
Brytanii jego celem stają się najmłodsi 
członkowie Rodziny Królewskiej - akcje 
terrorystyczne muszą zdobyć światowy roz
głos, dopiero wtedy stają się warte dużych 
pieniędzy. Wrogiem nr 1 Markusa jest Sean 
Dillon (Rob Lowe), znakomicie przygoto
wany i wyposażony do walki z nim. Film 
powstał na podstawie powieści Jacka Hig- 
ginsa, co zawsze gwarantuje trzymającą 
w napięciu i obfitą w wydarzenia fabułę.

„SZCZURY Z SUPERMARKETU” 
109 min. dystr. ITI

Dwaj przyjaciele - Brodie i T.S po 
rozstaniu ze swoimi dziewczynami wy
bierają się do supermarketu, aby tam je 
odzyskać. Kłopot w tym, jak to zrobić. Na 
szczęście w supermarkecie zawsze znaj
dzie się paru zwariowanych znajomych, 
którzy dla wielkiej hecy gotowi są na 
wszystko. W sumie duża porcja słonecz
nego, młodzieżowego humoru na każdą 
pogodę i dla każdego.

W ypożyczalnia 
„Videofocus”  

Turek, ul. Kaliska 28

ZAPRASZA

Posezonowa wysprzedaż obuwia od 19 sierpnia 1996 r. w godz. 10.00 • 16.00.
W sprzedaży oferujemy również obuwie całoroczne po atrakcyjnych cenach.

Z A P R A S Z A M Y
imrw,-------------------------------------------------------------------------

K in o  „ T U R ”  z a p r a sz a
17 sierpnia - 18 sierpnia 96  
godz. 17 .00, 19 .00  - „Girl 
Guide" Pol 151. R eż. J u l iu s z  
M a c h u ls k i. W yk. P a w e ł K u- 
k iz, R e n a ta  G a b r y je lsk a , S t a 
n is ła w  R a d w a n . D o  b e z r o b o t
n e g o  a n g lis ty  z g ła s z a  s ię  p ię 
k n a  d z ie w c z y n a  n a  k r ó tk i 
k u r s  a n g ie ls k ie g o . K ied y  p o 
b ie r a n ie  n a u k  s ię  k o ń c z y ,  
a m e r y k a ń s k i n a r z e c z o n y  
d z ie w c z y n y  z n ik a , p o z o s t a 
w ia ją c  p o  s o b ie  ta je m n ic z ą  
w a liz e cz k ę . A n g lis ta  u s i łu j e  
p o m ó c  w  o d n a le z ie n iu  u k o 
c h a n e g o ...

.20 sierpnia - 21 sierpnia 96  
godz. 17 .00 - „Krytyczna  
decyzja” USA 151. R eż. S t u 
a r t B a ird . W yk . K u rt R u s s e l ,  
S te v e n  S e a g a l,  H a lle  B erry . 
F ilm  s e n s a c y jn y .  F u n d a m e n 
ta liśc i  i s la m s c y  p o r y w a ją

a m e r y k a ń s k i s a m o lo t  p a s a 
ż e r s k i, ż ą d a ją  u w o ln ie n ia  
s w e g o  a r e s z to w a n e g o  p rzy 
w ó d c y . E k s p e r t  o d  s p r a w  te r 
ro ry z m u  tw ierd z i, ż e  c e l  
u p r o w a d z e n ia  j e s t  In n y  - z a 
m a c h o w c y  p r a g n ą  z rz u c ić  n a  
W a s z y n g to n  b o m b ę  o  o g r o m 
n e j s i le  r a ż e n ia .. .

20  sierpnia - 21,sierpnia 96  
godz. 19 .00 - „Żyleta” USA 
151. R eż. D a w id  H o g a n . W yk. 
P a m e la  A n d e r s o n  L ee, S tev e  
R a ils b a c k , U d o  K ier. S c ie n c e  
f ic t io n . J e s t  ro k  2 0 1 7 ,  
w  A m e r y ce  p a n u je  d y k ta tu r a  
w o js k o w a . D a w n i p r z e c iw n i
c y  r e ż im u  s z u k a ją  a z y lu  
w b a r z e ,  k tó re g o  w ła ś c ic ie lk ą  
j e s t  p ię k n a  i b e z w z g lę d n a  
d z ie w c z y n a . P ew n ej n o c y  z ja 
w ia ją  s ię  p a r a  b o jo w n ik ó w  
r u c h u  o p o r u  ś c ig a n y c h  p rzez  
w ła d z e .. .

Firma Obuwnicza
„SOLLO”

Krzysztof Jarzębski 
u l. G ó r n ic z a  8  
6 2 - 7 0 0  T u r e k

Lp. Położenie
działek

Numer
działek

Pow. działek  
w m2

Cena
wywoławcza w zł.

1. Osiedle
W yzwolenia

66 3 / 9; 
662 / 9; 
661 / 9; 
658 / 4; 
657 / 11; 
656/ 9; 
6 5 9 /2

5122 73.295,82

Cena nieruchomości ustalona w przetargu stanowi podstawę do ustale
nia opłat z tytułu użytkowania wieczystego, przy czym pierwsza opłata 
stanowi 25% ceny przetargowej, a opłata roczna stanowi 1% ceny 
przetargowej. Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium 
w wysokości 20% ceny wywoławczej, w kasie Urzędu (pokój 48) 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10-tej.
Jeżeli osoba ustalona nabywcą działek nie stawi się bez należytego 
usprawiedliwienia w kancelarii notarialnej w oznaczonym dniu i godzinie 
celem zawarcia umowy, gmina może odstąpić od zawarcia aktu notarial
nego, przy czym wpłacone wadium ulega przepadkowi.
Przetarg może być przełożony lub odwołany bez podania przyczyny.

\ l j l  7232l 3 0 !  96) ^

staż pracy w zawodzie 10 lat .
Magazynier - 1 osoba, wymagany sta 
pracy w handlu
Blacharz budowlany - 2 osoby 
Pomocnik lakiernika sam. 1/2 etatu
2 osoby
Kierownik budowy - 1 osoba 
Malara budowlany - 4 osoby 
Lakiernik samochodowy - 2 osoby __ 
Operator maszyny dziewiarskiej 
1 osoba .
Specjalista dl s eksportu - 1 oS?js- 
wymagana dobra znajomość j. ang<e
Ślusarz mechanik - 1 osoba, wymagan6 
uprawnienia spawalnicze - 
Dodatkowych informacji dotyczącŷ  
ofert pracy udzielają pracownicy R̂J® . 
wego Urzędu Pracy w Turku, ul. 
nalna 6, pokój nr 6 . Tel. 78-56-46 
314.

LEKARZ MEDYCYN^

d g i o t r  C z y ż ^

Dermatolog, asystent
kliniki dermatologiczne)

W.A.M. w Łodzi
Przyjmuje w soboty w gotlz' 

od 10.00 do 12.00 
Turek, Armii Krajowej 3 ^
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Autoryzowana Stacja Obsługi 
"LAMOT" S.C.

62-500 Konin, ul. Studzienna 4, tel./fax 42-84-26

DLA KAŻDEGO NIESPODZIANKA

RENAULT
TO PEŁNIA ŻYCIA

Komornik Sądu Rejonowego w Turku rewir II podaje do publicznej wiadomości, że: 
w dniu 24 września 1996 r. o godz. 9.00 w Sądzie Rejonowym w Turku

odbędzie się I licytacja nieruchomości należącej do dłużnika 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-Handlowego ,,DOBIMEX” w Rzymsku gm. Dobra. 

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość położona w Rzymsku gm. Dobra o pow. 13,900 m2 wraz 
z zabudowaniami: hurtownia, budynek biurowy, stacja paliw płynnych, sklep + wiata magazynowa, 
zbiorniki bezodpływowe, studnia głębinowa, myjnia płytowa oraz drogi wewnętrzne, chodniki, 
przepust drogowy, ogrodzenie oraz przyłączenie wodno-kanalizacyjne i energetyczno- teletechniczne. 
Nieruchomość została oszacowana w trybie art. 948 kpc na kwotę 6 5 .3 9 3 ,5 2  z ł, cena wywoławcza 
wynosi: 4 9 .0 4 5 ,1 4  z ł, wysokość rękojmi: 6 .5 3 9 ,3 5  zł.
R ęk ojm ię  n a le ż y  z ło ż y ć  w  g o tó w c e  a lb o  w  p o s ta c i k s ią ż e c z k i o szc z ęd n o śc io w e j.  
N ieru ch o m o ść  o g ląd ać  m o ż n a  w  te r m in ie  14  dn i p rzed  l ic y ta c ją  w  d n i p o w szed n ie  od  g od z . 9 .0 0  
do 1 3 .0 0 . N a to m ia st a k ta  e g ze k u cy jn e  w  S ą d z ie  R ejon ow ym  w Turku W ydział I C yw ilny.

KREDYTU

2 4 h

62-730 Chrapczew, wo|. konińskie
w . (0-63) 78-66-11, teU ta (0-43) 294-JS5 

lei. Dobra 293.357. tlx 048660

f f ł r o f f l ®  p g ®  

f ir m y  V €K I)

i# LINDA -  WS2YST

U lIN K H flU S
Sa&O® (Spmę 
PIIKINGTON
©grodty 8052005® 

- A B P

® 0® m 8m 8© [nj@
f t lr a n j j

f t€ V N O ll)S M M reyno lds

KONIN
„P.P.H LINDA 

ul, 3 Maja 62a 
tel.(0-63) 

42-30-57,w.39

KONIN
„FRANS— POL" 

ul.Spółdzielców 1 
tel/fax(0—63) 

42-30-15, 
tel.42-47-03

KONIN
„'.TUDIO—IMAG" 
jl.Zakładowall 

tel.(0-63) 
42-21-23 

w. 231 fax(0-63) 
42-33-10

TUREK
Pawilon Handlowy 

ADAM
ul.Obwodnica PN 

tel.(0-63) 
78-37-53

ŁÓDŹ
„P.P.H. LINDA" 
ul. Zgierska 11 

tel.57-74-55 
34-24-17 

fax34-21-45 
tlx 884406

TUREK
Firma Budowlana 

„Janiak"
ul. Gorzelniana 18 

tel.78-48-23

Firma

>,Sun Garden”
spółka z  o.o. 
w  M a lan ow ie

zatrudni:
osob y  ze  znajom ością  języka  n iem ieckiego  

i  obsług i kom putera
W ym a g a n e  w y k sz ta łc e n ie  m in . średnie , 

w sk a za n e  p o s ia d a n ie  p ra w a  ja zd y .
..........................  ....................... (:i 0- $6)

☆

POZNAŃSKIE CENTRUM STOMATOLOGII
□  POZNAŃ

ul. Ratajczaka 32 
tel. (0-61) 516 020 
konsultacje:
doc. dr hab. med. Zofia Borańczok 
doc. dr hab. n. med. Elżbieta Szponar

□  ODDZIAŁ KALISZ 
ul. 3-go Maja 4 
tel. (0-62) 64 13 13

□  ODDZIAŁ OSTRÓW WLKP. 
ul. Raszkowska 70
tel. (0-64) 36 16 17

CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU 
8.00 - 22.00

SOBOTY, NIEDZIELE I ŚWIĘTA 
8.00 - 20.00

PŁATNOŚCI W RATACH 
20% zniżki dla rencistów i emerytów
(protezy całkowite i częściowe akrylowe)
--------  N OWOŚ Ć!  --------

K os m e ty k a  k la m e r w  p ro te za ch  
s zk ie le to w ych !

(295/96)

Wypożyczalnia kaset video
U nas w ypożyczan ie  kaset 

już  od 60  gr do 3 zł

ul. Kaliska 39, tel. 78-38-80

Studio  V ideo - F ilm
Jeszcze wolne terminy 

na filmowanie imprez w roku 1996
X A J P R A .S Z A .M Y !

“  ‘ GR 7

Nadleśnictwo Turek
ul. Chopina 70, 62-700 T urek

ogłasza przetarg 
nieograniczony ofertowy 

na sprzedaż następujących 
środków trwałych:

1. Ciągnik C-360,
rok produkcji 1983, 
cena wywoławcza bez VAT 
3.000 zł

2. Przyczepa D-771-05,
rok produkcji 1986, 
cena wywoławcza bez VAT 
700 zł

W arunkiem przystąpienia do  
przetargu jest złożenie pisemnej 
o ferty kupna w sekretariacie 
N adleśnictwa oraz w ad ium  
w wysokości 10% ce ny  w yw o ła 
wczej w kasie N-ctwa.
W adium  przepada  na rzecz 
sprzedawcy, jeżeli oferent, któ
rego oferta  zostanie przyjęta 
uchyli się od  kupna.
Pisemne oferty z ce nq  nabyc ia  
należy sk ładać nie później niż 14 
dni od  da ty ukazania się o g ło 
szenia o  przetargu. O tw arc ie  
ofert nastąpi w dniu 30.08,96. 
Zastrzega się p raw o  unieważ
nienia przetargu w części lub 
w ca łośc i bez p od an ia  przy
czyn.
Zastrzega się p raw o  sw obodne 
g o  wyboru ofert z taką  samą 
ceną.
Bliższe inform acje  można uzys
kać w siedzibie N adleśnictwa 
lub te lefonicznie nr 78-54-41.
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jedno z wiodących przedsiębiorstw na rynku 
krzeseł i foteli biurowych zatrudni młode 
i dynamiczne osoby do pracy w działach

csr Marketingu 
car Z a o p a t r z e n i a

Od kandydatów oczekujemy:
- silnej motywacji do pracy
- wyższego wykształcenia (ewentualnie 

rozpoczęte studia ekonomiczne)
Mile widziana znajomość języka angielskiego 
lub włoskiego.
Zapewniamy:

ciekawą i odpowiedzialną pracę 
nr możliwości rozwoju

et atrakcyjne wynagrodzenie
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
telefoniczny bądź osobisty w siedzibie firmy

Dzierżązna 2 0 A ,  6 2 - 7 0 0  Turek 
tel. ( 0 - 6 3 )  7 8 - 5 1 - 8 1 ,  fax ( 0 - 6 3 )  7 8 - 5 1 - 6 3

Zgłaszającym się zapewniamy 
całkowitą dyskrecję

OFERUJEMY:
k a s y  i d r u k a r k i  f i s k a l n e  f i r m :

- OPTIMUS, CASIO, NCR, ELZab, 
POSNET

ęjw
AUTORYZOWANE DEALER OPmiUS SA

K o m p u t e r y  i d r u k a r k i ,  a k c e s o r i a  k o m p u t e r o w e ,  l i t e r a t u r a ,  s i e c i  k o m 
p u t e r o w e ,
s e r w i s  a n a lo g o w y  i c y f r o w y
Prowadzimy nabór na kursy komputerowe z dniem 1.09.1996 r. 
oferta będzie wzbogacona o usługi INTERNET.
Z a p r a s z a m y  d o  n a s z y c h  p l a c ó w e k :
1. A R T  S O F T  -  T u r e k ,  u l .  B r o w a r n a  2 2 ,  t e l . , f a x  ( 0 - 6 3 )  7 8 - 3 4 - 7 3
2: ART SOFT - Koło, ul. Słowackiego 2
3. 6x6 - Konin, ul. Ks. Popiełuszki 2 ,tel. / fax (0-63) 45-22-90

nowo otwarty
Skład M ateriałów Budowlanych  

Konińskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego
z a p r a s z a  o d b io r c ó w  d e ta l ic z n y c h  i  h u r t o w y c h  
o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią t k u  w  g o d z .  8 . 0 0 -  1 7 .0 0

Turek, ul. Polna 4, tel. 78-52-00
/ v r / / j / / / V r c  t c t n t z '/

------------------------------—T7W7W

<= silniki do maszyn 
<= agregaty prądotwórcze 
c= maszyny do robót drogowych 

= pompy wodne i szlamowe 
rrzęt domowy i pro

HONDA
sprzęt domowy i profesjonalny =

Autoryzowany dealer, serwis i części zamienne 
M oto-Seryice 

6 2 -8 0 0  K a lisz , u l. T o r o w a  5 
te l. /  fax  (0-62) 5 3 3 -2 1 3

(zl. 3 0 0 / C E N T! 96)

PRAGNIESZ ZYC 
KOLOROWO I ZDROWO 

WSTĄP DO NAS
„DOMATOr

Turek, ul. Żeromskiego 3
(parter)

OFERUJE:
-  ekologiczne farby, 

kleje, lakiery
- tapety, okleiny 

meblowe
- tynki ozdobne 

wewnętrzno - zewnętrzne
- szwedzkie podłogi 

laminowe
- duży wybór narzędzi

ZAPRASZAMY!!!

Kupię sklep, 
pomieszczenie do 

przystosowania na sklep 
lub ziemię pod jego 
budowę w dobrym 

punkcie handlowym

W rozliczeniu 
mieszkanie własnościowe.

Hurtownia Materiałów 
Hutniczych „STALTEX”
62 - 815 Kokanin 46 k/ Kalisza 
tel! fax (0 - 62) 612 - 906

O f e r u j e m y

- wyroby hutnicze  
w p e łn ym  
asortym encie

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje cenowe, transport.

KONIN

SPRZEDAŻ MEBLI SKLEPOWYCH
- lady, gabloty oraz regały sklepowe, magazynowe, 

piwniczne i garażowe
- wagi sklepowe (w tym elektroniczne),
- metkownice,
- kosze druciane sto jące  i podwieszane, kraty ścienne,
- asortymentowe tabliczki cenow e i informacyjne,
- kosze plastikowe do mięsa, owoców i warzyw,
- kasetki do pieniędzy i wkłady do bilonu,
- kasy fiskalne.

KOŁO, ul. 3 Maja 106, tel. 72-37-68
CZYNNE: 10.00 - 18.00 (w soboty po uzgodnieniu)

Ukazuje się od 24 listopada 1991 roku- na terenie miasta Turku oraz gmin: “Brudzew, DoSra, “Kawęczyn, (Malanów, (Przykona, Świnice Marc kie,
Turek, Uniejów, Władysławów. “Pismo należy do Stowarzyszenia (Prasy Lokalnej. Jest laureatem konkursów dla prasy totalnej: ogólnopolsK,#^ 
zorganizowanego W 1994 roku przez Instytut na “Ązecz “Demokracji w “Europie Wschodniej (nagroda II stopnia) oraz regionalnego, zorganizowanego W19?°
W (Poznaniu (nagroda „głosu Wielkopolskiego”).

REDAKCJA WYDAWCA: PPH Xonim pex, 62-510 Konin, ul. Spółdzielców  3. .. „  nraz
/  REDAGUJE ZESPÓŁ: Andrzej Piasecki (redaktor naczelny), Andrzej R. Tyczyno, Katarzyna Łuczak, Anna Z a w a d k a  oTUREK 62-700 współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Hanna Choinka-Bartosz (grafiki), Monika Ilkowska, Marek Jabłoński, Sylwin Jafra (obróbka fot.). " ‘ jCZ.

. Tr .. , * Konieczny (fotoreporter), Wojciech Neneman (i edaktor techniczni, Ewa Ogrodowczyk, Stanisław Stasiak, Andrzej Szewczyk, Mariusz Wacno^
Ul. Kaliska 2 FOTOSKŁAD: Mirosław Buda, Przemysław Zając. SEKRETARIAT: Agnieszka Mory. BIURO OGŁOSZEŃ: Turek ul. Uniejowska 6, tel. 78-
f p |  / P o v  Redakcja zastrzega sobie praw o dokonywania skrótów i popraw ek w nadsyłanych tekstach.

'' a M ateriałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń nie odpowiadamy.
(0-63) 78-53-41 KONTO: BS o /  Turek 637118-931405-71202-2511-11, NIP 665-000-11-48. ISSN-1232-1052. INDEX 357596,

DRUK - D ru ka rn ia  P oznańska  - s p o tk a  z o .o . - P oznań  ul. Z ię b ic k a  16.
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Krzyżówka dla dorosłych 33  Krzyżówka dla dzieci KUPON
33

A B C D E F G H I  J K L
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Rozwiązanie utworzą kolejne litery z pól: 
2, K7, K12)(C5, Dl 1, J11)(H11, E3, C3, 
B12)(H12, LI 1, Cl 1)(K8)(F8, A2). 
POZIOMO: 1 A) Podawany chorym specy- 
nie mający wartości farmakologicznej. 2G) 

Magmowa skala głębinowa. 3A) Wychylenie kie
lichów za czyjeś zdrowie. 4E) Liturgiczna nazwa 
sWięta Trzech Króli. 5A) Mała siatka na drążku 
s>użąca do podbierania ryb, kancerek. 6G) Nie
znaczny, nie nadający się dojedzenia kawał mię- 
•̂ 7A) Dawna złota moneta angielska; państwo 
v Afryce ze stolicą w Konakry. 811) Przyrząd w 
Kształcie ołówka używany w mechanizmach 
Rządzeń piszących. 9A) Wykonuje rysunki te- 
hniczne, wykresy itp. 1011) Pierwiastek chem. 
rodz.iny lantanowców. 63. 11 A) Stop żelaza sto- 
owany do wyrobu magnesów trwałych. 12F) W 
‘‘zyce; ciało obracające się w stałej odległości 
d określonego punktu.

k Î DNOWO: A1) Gałązka, cienkie drcwien- 
o. B5) Farba malarska o spoiwie rozpuszczal- 
yni w wodzie. Cl) Przesunięcie pracownika na 
yższe stanowisko. D7) Środek, urządzenie 

‘“nsportowe. El) W mit. gr.: muza, opiekunka 
Ky na flecie (aulos) i poezji lirycznej. F7) Oso- 

Wykonująca coś niezawodowo. Gl) Łączący 
{J.er®cień, spojenie. H6) Jeden z sakramentów 

rześcijańskich. 11) Woń. J8) Zmiana kierunku 
rik'U‘ KI) Państwo w Oceanii ze stolicą w Bai- *• L8) Rzeczoznawca oceniający napoje na 
°ostavvie ich smaku i zapachu.

ROZWIĄZANIA Z 29 NUMERU „ET”: Rozwiązanie utworzą kolejne litery z pól:
Krzyżówka dla dorosłych:,, Ukłon H6)(H7, B7)(G3, E5, B2, C5, E2)(C8,

niski fałszu b l i s k i K3’J6)(K1' F6> D9' K8' I4’B5)'
Krzyżówka dla dzieci: ,.Stokrotka 

rosła polna ”.
■i-.nnz

NAGRODY:
Nagrodę za poprawne rozwiązanie 

krzyżówki dla dorosłych wylosowała 
pani Halina Pacześna z Dąbrowicy.

Za poprawne podanie hasła w krzy
żówce dla dzieci nagrodę wylosowa
ła 9-letnia Michalinka Sochacka z 
Turku.

Po odbiór nagrody prosimy zgłosić 
się do redakcji „Echa Turku”, ul. Ka
liska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zaprasza
my do dalszej zabawy. Rozwiązania pro
simy nadsyłać na kartkach pocztowych 
z naklejonym kuponem do 24 sierpnia 
br. W konkursie dla dzieci prosimy 
podać wiek dziecka. Wyniki losowania 
w 37 numerze „EchaTurku”. Michalinka Sochacka

POZIOMO: 3) Busola. 6) Określony pro
jekt, zamysł. 7) Coś bez sensu, niedorze
czność. 8) Spiętrzenie, kłębowisko, nagroma
dzenie czegoś tarasujące drogę. 10) Zwierzę 
domowe. 14) Australijski lorbacz. 15) Sąd, 
przekonanie, pogląd. 16) Błyskawica, grom.

PIONOWO: 1) Duże»naczynie do kąpie
li. 2) Skoszona i wysuszona trawa. 3) Legen
darny założyciel Krakowa. 4) Pies z Bajki. 5) 
Czysty węgiel pierwiastkowy w postaci pro
szku. 8) Czynność kupowania. 9) Taniec to
warzyski pochodzenia argentyńskiego. 11) 
Gra nie rozstrzygnięta. 12) Skutek, rezultat, 
następstwo. 13) Honorowe miejsce monarchy.

r  NAJLEPSZY PODAREK"  

TO ZEG AR EK
SKLEP

„Midcis"
Turek, ul. K aliska 6

z a p r a s z  a

BARAN (21.03-20.04)
Powodzenie w miłości i w życiu to- 

. arzyskim, możliwe poznanie nowych, 
tresujących ludzi. Korzystaj, aby 
^ogacić wiedzę, to Ci się przyda. W 

- szczęśliwe okazje, które umoż- 
n̂VlT Ci doprowadzenie do końca waż- 

dla Ciebie projektu. Możesz liczyć 
pannę.

BYK (21.04-21.05)
Więcej zaufania do miłej osoby! Nie 

ŝ jmuj się małymi nieporozumieniami, 
kaj towarzystwa przyjaciół, zwłaszcza 

sP°d znaku Panny. Poświęć więcej 
baT-U * uwagi kłopotom bliskich osób, nie 

Egoistą! Ostrożnie z wydatkami. 
BLIŹNIĘTA (22.05-21.06) 

sjgukęęs, zadowolenie, przyjemne 
^kania z ludźmi. Ale nie pozwalaj so- 

żadne hulanki! Zachowaj trzeź- 
• to pod każdym względem. Jeśli 

\v -7*esz działać rozważnie, bez bujania 
fokach, rozwiążesz swoje proble- 
‘ Możesz liczyć na Wagę.
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RAK (22.06 - 22.07)
Dobry tydzień - i dla „zajętych" i dla 

jeszcze samotnych. Ciekawe projekty z 
przyjaciółmi, może coś z tego wyniknie? 
Radzimy wysłuchać uw-ażnie rady ko
goś spod znaku Panny. W pracy - duże 
postępy, jeśli nie osłabisz tego tempa - 
murowany sukces. Uwaga: nie ulegaj 
wpływowi osób przesadnie ostrożnych.

LEW (23.07 - 22.08)
Oj, jeśli jesteś związany, nie rozglą

daj się za innymi! Lepiej bierz się do ro
boty, bo w tym tygodniu interesy i spra
wy zawodowe są pod protekcją gwiazd. 
Możesz liczyć na rodzinę i kogoś spod 
znaku Wagi. Uwaga: nie zmuszaj nikogo 
do niczego! Lepsza perswazja od siły!

PANNA (23.08 - 22.09)
Jeśli sam sobie nie skomplikujesz ży

cia - czeka Cię pomyślny okres. Odpręż 
się, szukaj towarzystwa przyjaciół, zwła
szcza osoby spod znaku Skorpiona. W 
pracy bez problemów, ale nie bierz na sie
bie za wiele. I tak zrobisz duże postępy.

WAGA (23.09-22.10)
Sprawy będą szły nieco wolniej, ale 

nie irytuj się, czas pracuje dla Ciebie. 
Wkrótce nadejdzie moment na podjęcie 
ważnej decyzją na razie załatw sprawy 
bieżące, za to dokładnie. Nie zaniedbuj 
przyjaciół, Możesz liczyć na kogoś spod 
znaku Barana.

SKORPION (23.10-22.11)
Lepiej! Ale nie szukaj dziury w ca

łym, nie wdawaj się w zbyt gorące dys
kusje, raczej słuchaj, co inni mają do 
powiedzenia. Szukaj kontaktu z osoba 
spod znaku Raka. Dobry klimat w ro
dzinie sprzyja projektom na przy
szłość.

STRZELEC (23.11-21.12)
Twoje hasło - to takt i dyplomacja. 

Koniecznie załatw sprawy osobiste, po
tem może zabraknąć Ci czasu. W rodzi
nie radzimy zachować cierpliwość wo
bec osób starszych. Szukaj towarzystwa 
kogoś spod znaku Lwa. Powodzenie w 
interesach!

KOZIOROŻEC (22.12 - 20.01)
Możesz poflirtować, ale pamiętaj - 

żadnych szaleństw! I tak nie będziesz na
rzekał na nudę, nie zabraknie Ci towa
rzystwa przyjaciół ani nowych znajomo
ści. Możesz liczyć na Lwa, zwłaszcza w 
razie konfliktu w rodzinie. W pracy - do
bre wyniki i jeszcze lepsze perspekty
wy.

WODNIK (21.01 -20.02)
Tylko od Ciebie zależy, czy dojdziesz 

do porozumienia z miłą osobą. Dobre 
stosunki z rodziną i z kimś spod znaku 
Raka. W pracy - uzbrój się w dobrą wo
lę i cierpliwość. Więcej optymizmu i od
robina filozofii dobrze Ci zrobią!

RYBY (21.02 -20.03)
Chociaż będziesz miał "głowę zakrę

coną interesami", zatroszcz się o milą 
osobę. A może byś tak wciągnął ją w 
swoje sprawy? To lepsze niż tracenie 
czasu na kontakty z bardzo gadatliwy
mi ludźmi. Możesz liczyć na rodzinę i 
kogoś spod znaku Raka.
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ROCZNICE

Kochanym Rodzicom, 
Dziadkom i Pradziadkom 

Leokadii i Stanisławowi 
Czubakom 

z okazji 60-lecia 
pożycia małżeńskiego 

dużo zdrowia, dalszych szczę
śliwych dni i wzajemnego zro
zumienia życzą:
Córka Maryla Rosz, wnuk 
Jacek z żoną i Klaudynką, 
wnuczka Izabela z mężem 
Łukaszem i Kasią

ty ^  ty
„Miłość to piękny kwiat, miłością 
otoczony jest świat.
Miłość ociera łzy, miłością jesteś
cie Wy”.

Kochanym Rodzicom 
Halinie i Stanisławowi 

Zasiadczykoin 
z okazji Srebrnego Jubileuszu 
dalszych szczęśliwych dni, peł
nych radości, miłości i wzajem
nego zrozumienia życzą:
Dzieci: Ania i Piotrek z babcią

Z okazji 30 rocznicy ślubu 
Kochanym Rodzicom i Dziadkom 

Jadwidze i Czesławowi 
Mocnym

dużo zdrowia, szczęścia oraz sa
mych pogodnych dni życzą:

Córka i syn z rodzinami
¥ ¥ ¥

„Miłość to piękny kwiat, miłością 
otoczony jest świat.
Miłość ociera łzy, miłością jesteś
cie Wy”,

Z okazji 15 rocznicy ślubu 
Kochanym Dzieciom 

Danucie i Mariuszowi 
Sosińskim

samych pogodnych dni na dalszej 
drodze życia i następnych 15 lat 
życzą:

Rodzice, babcia Stasia 
oraz córka Patrycja

URODZINY

Z okazji 15-tych urodzin 
Kochanemu

Przemkowi Frontczakowi

Przypominamy, że warunkiem wydrukowania 
bezpłatnych życzeń jest dostarczenie ich 

_ do redakcji na tydzień przed datą druku. 
Życzenia zamieszczone w tej rubryce mogą 

mieć wyłącznie charakter prywatny.

dużo zdrowia, szczęścia, sukce
sów w dalszej nauce, powodzenia 
u dziewczyn życzą:

Rodzice i siostry

IMIENINY

Z okazji imienin 
Kochanej Mamie 

Marii Szczęsnowskiej 
najserdeczniejsze życzenia, dużo 
zdrowia, spełnienia wszystkich 
marzeń życzy:

Syn Robert z żoną 
i wnuczka Justynka 
V V V

„Bądź zawsze sprawiedliwa i za
wsze prawdę mów.
Gdy Ci zabraknie prawdy, niech 
Ci zabraknie słów”.

Z okazji imienin 
Ilonie Przybył

wiele miłości, radości i szalonych 
lat młodości życzy:

Iwona J.

ŻYCZENIA

Bardzo serdeczne podziękowania 
dla całego personelu oddziału we
wnętrznego żeńskiego za trosk
liwą opiekę i miłą obsługę składa: 

Pacjentka Andrzejewska

Feliksowi Łuczakowi
z okazji przejścia na emeryturę 
zdrowia, pogody ducha i spełnie
nia marzeń życzy

rodzina

Turek: Klaudia Musiałowska, Karol 
Banach, Łukasz Szamałek, Marlena 
Maria Michalak, Katarzyna Anna Kaca- 
ła, Arkadiusz Jacolik, Daria Elżbieta 
Rosiak, Patrycja Wróblewska, Błażej 
Wągiel, Marta Kleśta, Paweł Edward 
Walasek, Hubert Krzemiński, Kinga 
Marika Maciaszek, Kinga Woźniak.

Turek: Izabela Dobrowolska i To
masz Durczyński, Dorota Kowalska 
i Jerzy Szychulski, Katarzyna Maciasz
czyk i Radosław Jesiołowski.

K aw ęczyn: Władysław'Kowalczyk. 
P rzykona: Genowefa Radosz.
Turek: Stefan Stefański, Zygmunt 

Pilarczyk, Andrzej Dorosz, Franciszek 
Wilner, Tadeusz Filipiak, Franciszek 
Andrzejewski.

T uliszków : Zygmunt Bazela, Kazi
miera Biniek, Leon Poliński.

USŁUGI
POGRZEBOWE

M . P ią te k  
W . P a p ie r sk a

6 2 - 7 0 0  T u r e k  
ul. Kolska Szosa 19 

Dom: (063) 78-41-25 
(całą dobę)

Sprzedaż: ul. Poduchowne 
w godz. 8.00 -1 5 .0 0

STOLTURs.c.PPUH
V )  J .M . M iller

Rok. zal. 1898

USŁUGI POGRZEBOWE
w godz. 8.00-16.00; Turek, 

ul. Poduchowne 
(za szpitalem)

Tel. (0-63) 78-45-50 w. 255 
całodobowo: Turek, 

ul. Kolska Szosa 38 A 
Tel. (0-63) 78-56-53 

(0-63) 78-59-11

/ ---------  \

Samorząd antyekologiczny

Samorząd Osiedlowy nr 2 w Turku organizuje festyn 
muzyczny na Zdrój kac h Lewych - tak się zaczyna treść 
ogłoszenia przytwierdzonego na kilku drzewach w mieście. 
Cóż, samorządowcy ze Zdrojek może na muzyce się znają, 
ale przydałby się im jeszcze kurs ekologiczny.

Narzeczony do swojej dziew
czyny:
— Wiesz, kochanie, że po ślu
bie to śmiesznie będzie nie 
mieć komu kupować kwia
tów i prezentów...

☆  ☆  ☆
— To futro jest wspaniałe. 
Prezent od męża?
— Częściowo.
— Jak to częściowo?
— On kupił, ale pomysł był 
mój.

tV ćt
— Dopiero tydzień jesteśmy 
po ślubie, a już się kłócisz.
— Czekałam na to trzy lata...

A A A
— Jak mogłaś - mówi chło
pak do swojej sympatii - Po
wiedziałaś wszystkim w kla
sie, że jestem idiotą!
— Wybacz, ale jedną z moich 
wad jest to, że nie potrafię 
dotrzymywać tajemnicy...

A ☆ -Cr
Chłopak do dziewczyny:
— Powiedz mi Zosiu, czy ko
chałaś kogoś przede mną?
— Nie, miły. Owszem podzi
wiałam innych mężczyzn za 
urodę, inteligencję, odwagę, 
seks..., ale ciebie kocham bez 
tego wszystkiego.

iA A A

Młoda dziewczyna do swoje
go adoratora:
— Nie licz na żadne piesz
czoty przed ślubem...
— No szkoda, ale jak tylko 
wyjdziesz za mąż to mnie 
szybko zawiadom.

A A A
Para rozmawia przed ślu
bem:
— Nie myśl najdroższa, że 
małżeństwo to same przyjem

nie kochana? z
— Bo one mieszkają te1 
u mojej mamy.

A A A . ,rkuChłopak spaceruje po Pf ^  
z dziewczyną i trzynia Ją 
rękę. Naprzeciwko idz*e * 
kaś pani, której chłopa s 
rmancko się kłania. .
— Kto to był? - pyta 
czyna.
—Daj spokój - wzdycha c

ności. Będziesz kochana mu
siała gotować obiady.
— A ty najdroższy będziesz 
musiał je jeść.

A A A
— Panie doktorze, czy wyle
czy mnie pan z bezsenności?
— Tak, ale najpierw trzeba 
ustalić i zlikwidować przy
czynę.
— Lepiej nie. Żona jest bar
dzo przywiązana do naszego 
dziecka.

A A A
— Wiesz kochany, jak się po
bierzemy, będziemy mieli tro
je dzieci!
— Skąd wiesz to tak dokład-

pak - Będę miał dos 
orzyjemności, gdy ona sp 
kto ty jesteś!

A A A
Dziewczyna do chł°Pĉ j^ ,
— Zapraszam na PpLapetU' 
którą chcę urządzić. 
n,iam cię, że nikt nie
się nudził.
— A ile będzie osób■ jtffr
—Jeżeli przyjdziesz,

* *  *
□na: -  Co to 
tarty? Zamiast sty&r' 
nego przysłałeś mi cZj 
kusz papieru. ' ., fjoW 
On: — Chciałem aty^igóD 
zać, że moja miłośćJe


